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RULTUM FIZYCZItlA
CimiYIKttll HOZWOJL *IŁ Ll/DOMILH

HISTORYCZNY KONGRES ZJEDNOCZENIOWY 
JEST WIELKIM, RADOSNYM ŚWIĘTEM LUDZI PRA
CY. OTWIERA ON NOWY ETAP WALKI O DOBROBYT 
i Szczęście mas pracujących, wytycza dro
gę, PO KTÓREJ ZJEDNOCZONA PARTIA PWROWA- 
DZI KLASĘ ROBOTNICZĄ I C AŁY NARÓD DO USTRO 
4U SPRAWIEDLIWOŚCI SPOŁECZNEJ — JEDYNIE 
SŁUSZNĄ DROGĘ WALKI O POKÓJ I SOCJALIZM,

U PODSTAW NOWEGO ETAPU — BUDOWY FUN
DAMENTÓW POLSKI SOCJALISTYCZNEJ—LEŻY LT- 
KYYIDACJA ROZBICIA W KLASIE ROBOTNICZEJ I 
POWSTANIE ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ. 
PRZODUJĄCEJ SIŁY POLITYCZNEJ NARODU, LEŻY 
OLBRZYMI DOROBEK GOSPODARCZEJ I KULTURAL 
•W ODBUDOWY DOKONANEJ. DZIĘKI NIESTRU
DZONEMU. BOHATERSKIEMU WYSIŁKOWI KLASY 
ROBOTNICZEJ I WSZYSTKICH LUDZI PRACY, DORO
BEK, KTÓREGO UKORONOWANIEM SA WIELKIE 0- 
SlĄGNIĘCIA LUDZI PRACY. DOROBEK, KTÓREGO 
UKORONOWANIEM SA WIELKIE OSIĄGNIĘCIA TWÓR 
CZEGO ZRYWU MAS PRACUJĄCYCH—CZYNU PRZED 
KONGRESOWEGO.

W DNIU, W KTÓRYM POLSKI ŚWIAT PRACY SU
MUJE SWOJE OSIĄGNIĘCIA I MELDUJE O NICH KON 
GEESOWI, TRZEBA OCENlC I SKROMNY DOROBEK 
NA ODCINKU NASZEJ PRACY. NA ODCINKU KIT TI 
RY FIZYCZNEJ.

Pierwsze w historii polskiego 
sportu masowe imprezy: biegi 
narodowe, marsze szlakami zwy 
cięstw i przede wszystkim mło
dzieżowa sztafeta • przedkongre
sowa' — wlały nową treść w na 
szą kulturę fizyczną i zaktywizo 
wały setki tysięcy ludzi pracy i 
uczącej się młodzieży,

W coraz większym stopniu 
sprawność fizyczna, zdrowie, ra 
dość I wypoczynek, jakie daje 
włŚ,ściwie uprawiany sport

staja się udziałem 

człowieka pracy.

Państwo ludowe otoczyło opie
ką kulturę fizyczną i tworzy 
warunki jej planowego rozwoju- 
Coraz wtacej budujemy stadio
nów, sal gimnastycznych, pły
walni i boisk, córa? więcej pro
dukujemy sprzętu sportowego, 
bardziej planowo 1 coraz więcej 
wydajemy podręczników, ksią
żek i czasopism, coraz to więcej 
i lepiej kształcimy nauczycieli, 
instruktorów i organizatorów, 
którzy przez nowe formy orga
nizacyjne. powstałe w wyniku 
osiągnięć SŁUŻBY POLSCE i w 
rezultacie zaktywizowania w' 
działalności sportowej Związku 
Młodzieży Polskiej. Związków 
Zawodowych i Związku Samo
pomocy Chłopskiej]

docieraj? do Coraz llcznto]- 

szych zakładów pracy, wsi

• I miasteczek.

Nawiązaliśmy serdeczną współ 
pracę ze sportowcami krajów 
demokracji ludowej i z najlep

szymi « świeci, sportowcami 
Związku Radzieckiego. Zaczyna, 
my czerpać z wielkiej skarbnicy 
osiągnięć ■ doświadczeń radziec 
kiej kultury fizycznej, świado
mi tego, że są one dorobkiem 
budownictwa i rozwoju pierw
szego w świecie ustroju socjali
stycznego.

Wskazane tutaj pozytywne o- 
siągnięcia nie powinny nam jed 
nak przesłaniać właściwego ob
razu naseej kultury fizycznej, 
na który — niestety — 6kłada 
się

wiele leszcze poważnych 

braków I nlrtolapnlpć.

W naszych klubach sporto
wych nie prrezEyciężyllśmy |e- 
sscre złych tradycji ukrytego 
zawodowstwa kupieckiego sto
sunku do imprez i rozgrywek, 
nie wytworzyliśmy właścłwol 
atmosfery ideowsści i wysokie
go poziomu moralnego

Napotykamy gdzie niegdzie 
jeszcze — nawet i na lamach 
pra6y sportowej ■■ na niezrozu 
miany zachwyt wobec wątfpli- 
wych osiągnięć zawodowych 
„gwiazd sportowych" zachodu, 
które pó krótkotrwałym okresie 
sławy i powodzenia kończą prze 
cięż nieuchronnie na dnie kapi 
talistycznego wyzysku.

Mamy jeszcze duże niezrozu
mienie zadań i roli kultury fi
zycznej w wychowaniu mtadzia- 
źy, niezrozumienie tej podsta 
wowej prawdy, że wychowanie 
fizyczne j sport muszą się nie
rozerwalnie wiezać z nadchodzą 
cymi procesami historycznymi. ia musza stać sie Jednym z

ST PRUCHNICKI
Sekretarz Generalny Zw. Zaw. Prac.

Przem. Chemicznego

ZARZĄD GŁ. ZZPCh DOŁOŻY SI ARA*
aby wychowanie fizyczne i sport

stały się udziałem każdego człowieo oracy
Zjednoczenie Partii Robotniczych jest jednym ? największych 

wydarzeń w historii polskiej Masy robotniczej.
Usuwa ono rozdwojenie, które było w przeszłości przyczyną 

rózdarcśa tej Masy, walk i sporów i źródłem słabości, z której bra
ły -początek nie tylko Męski Masy robotniczej, ale i catago naszego 
narodu,

. Zjednoczenie, to uwielokrotnienie sił Masy pracujące:, to wła
ściwy kierunek i szybszy marsz ku całkowitemu wyzwoleniu z uci
sku' ekonomicznego i z zaniedbania kulturalnego człowieka pracy 
— ku wychowaniu jego w duchu marksizmu - leninizmu z równo
czesnym pełnym osiągnięciem przez niego wysokiego stopnia roz
woju umysłowego i fizycznego — przez sport i wychowanie fi
zyczne.

Dziedzina wychowania fizycznego i sportowego test bardzo za 
riiedbaną i mało upowszechnioną wśród naszych pracowników Na 
lfiLfyśięcy zrzeszonych w naszym związku, mamy 16.500 czynnych 
zawodników, tj. zaledwie 11,5% Zarząd Główny dołoży starań, aby 
wychowanie, fizyczne i sportowe było naprawdę dostępne dla każ
dego, człowieka pracy — aby dało jemu pełnię sił fizycznych, zdro- 
■wię-L-z;; nich wypływającą radość życia.

-.•iBęriziemy się starali, aby coraz to liczniejsze grono naszych 
związkowców zdobyło silę i tężyznę w salach gimnastycznych, na 
boiskach, kortach, pływalniach, a przez to utrzymało swoją spraw
ność produkcyjną i wydajność pracy na najwyższym, poziomie

ST. FRUCHN3CKI 

czynników społecznego i kultu
ralnego rozwoju ludu pracy.

Zasadniczym jednak brakiem, 
którego wynikiem są wszystkie 
inne, jest itoCcinwa 'Bknścinwy

trak kadry pracowników 

kultury fizycznej.
Za mato mam, nau^yeisli i 

instruktorów działaczy i organ! 
zatorów, jeszcze mniej mamy ta 
kich, którzy by łączyli kwalifi
kacje fachowe z wysoką śwlado 
acścią ocli tyczną i społeczną, 
którzy by wlaściwis rozumieli 1 
potrafili realizować zadania u- 
powszechnlenia kultury fizycz
nej, którzy by świadomie two
rzyli nowa wartości ludowej 
kultury fizyczno].

I dlatego - wśród wielu trud 
nych zadań nowego etapu — 
podstawowym zadaniem dla nas 
jest wyszkolenie setek i tysięcy 
nowych kadr kultury fizycznej ' 
1 wyposażenie ich w niezawod- i 
ny oręż walki o postęp — w na- I

ukowy, marksistowsko-leninow
ski światopogląd

I dlatego trzeba, ąby te nowe 
kadry w;rszły z klasy robotni
czej i pracującego chłopstwa, 
aby powodowane świadomością 
klasową j głębokim związkiem 
z masami, nadały kulturze fi
zycznej właściwą treść i właści
we formy uczyniły z niei jedno 
z narzędzi wyrównania wieko
wych krzywd ludu pracy i je
den ze środków oocjalislycroogo 
wychowania.

W wielkim dniu Kongresu 
hjednoczeniowegc pracownicy 
kultury fizycznej, świadomi za
dań nowego etapu mobilizują 
siły, aby pod kierownictwem i 
Zjednoczone' Partii Robotniczej 
realizować przypadającą <m 

zadania
wychowania zdrowego fizycz
nie i psychicznie, zdolnego do 
pracy i walki pokolenia śwra- 
domych budowniczych socja
lizmu.

Henryk Szembetg

R&m&n Stachoń

ZWYCIĘSTWO DEl SPORTU ROBOTNICZEGO
„Przez sport (fo wyzwolenia, klasy robotniczej" — oto ha

sto,* które rzucił przeszło ćwierć wieku ternu twórca sportu 
robotniczego w Polsce tow. dr. Jerzy Michałowicz. — Hasto 
to realizowała w Polsce przedwrześniowej 35-cio tysięczna 
rzesza sportowców robotniczych zorganizowana w Związku 
Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych.

Związek Robotniczy chStowarzyszeń powstał w roku 1925 
jako jedna z organizacji do' walki o socjalizm, do walki o rwy- 
chowanie fizyczne i sport socjalistyczny. W imię tego hasła 
walczyli działacze sportu robotniczego o kulturę fizyczną dla 
mas pracujących^ W imię tego hasła walczyli działacze sportu 
robotniczego z sanacją, faszyzmem i ginęli w czasie okupacji 
w ciężkiej i bezkompromisowej walce z najeźdźcą hitlerow
skim.

SPORT ROBOTNICZY OPARTY O MASY BYŁ W OKRE
SIE PRZED 1939 R. JEDNA Z FORM WALKI NASZEJ MŁO 
DZIEŻY ROBOTNICZEJ O UŚWIADOMIENIE, BYŁ CZYN
NIKIEM, KTÓRY CENTRALIZOWAŁ DYNAMIZM NASZEJ 
MŁODZIEŻY W POSTĘPOWEJ WALCE PRZECIWKO FA-, 
SZYZMOWI. TO TEŻ W CIĘŻKICH WARUNKACH KSZTAŁ 
TOWAŁ SIĘ I WALCZYŁ O SWOJE IDEAŁY SPORT SOC
JALISTYCZNY.

Związek Robotniczych Stówa 
rzyszeń Sportowych spełnił 
swoje zadanie na ówczesnym 
etapie walki i rozwoju ruchu 
robotniczego, gdyż traktował 
wychowanie fizyczne i sport ja 
ko niezmiernie ważny współ
czynnik kultury i uświadomże
nią mas pracujących oraz dą
żył do umasowienia oraz wyro 
bienia ideowego młodzieży ro
botniczej. Współdziałał z całoś 
cią ruchu wyzwoleńczego klasy 
pracującej i brał czynny udział 
we wszystkich jego manifesta
cjach. Utrzymywał i zachował 
dobre tradycje jednólitofronto 
we —, walki jednolitofrontowej 
o wyzwolenie klasy robotniczej 
w Polsce.

Dzisiaj w nowym powojen
nym etapie rozwoju robotnicze 
go ruchu, zadania sportu ro
botniczego przejmuje jednolity 
zorganizowany robotniczy oraz 
pracowniczy ruch zawodowy. 
Związki Zawodowe mają naj
lepsze warunki wychowania fi 
zycznego mas robotniczych « 
przez to mogą przejąć całą tro 
skę i walkę o zdrowie fizyczne

nie tylko klasy pracującej ale 
i również całej naszej młodzie
ży do lat 16-tu.

Dzisiaj klasa robotnicza w 
Polsce jednoczy się. Dzień dzi
siejszy w którym zostanie od
czytany i przyjęty „Manifest 
Zjednoczeniowy" obu Partii Ro 
botnjczych w Polsce będzie 
dniem największego tryumfu 
klasy robotniczej, — przodują 
cej klasy całego narodu pols
kiego.

Ten dzień będzie również 
dniem wielkiej radości naszych 
sportowców robotniczych, bę
dzie też ZWYCIĘSTWEM 

WIELKIEJ IDEI SPORTU RO 
BOTNICZEGO, która , powstała 
ćwierć wieku temu do walki o 
słuszne prawa proletariatu. — 
Dzisiaj spełniły się marzenia 
sportowców robotniczych, gdyż 
nowa Partia — Zjednoczona 
Partia Klasy Robotniczej daje 
pełną opiekę i gwarancję roz
woju wychowania fizycznego i 
sportu.

Ta nowa Partia zapewnia 
wielki rożwój sportu socjalis
tycznego w Polsce..

Tow WIKTOR DROŻDŻ
Przewodniczący Zarządu Głównego ZZPChem.

Chem cy nmhmia spartawców
ZDROWYCH FIZYCZNIE I IDEOLOGICZNIE

Wychowanie fizyczne i sport należy do najbardziej zaniedba
nych odcinków naszego życia związkowego

Zdobycze Demokracji Ludowej na odcinku WF t Sportu nie 
dotarły jeszcze do szerokich mas pracowniczych

Mająca nastąpić reorganizacja sportu polskiego niewątpliwie 
przyczyni się do uzdrowienia stosunków i na tym odcinku.

Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu .Chemicznego do 
łozy wszelkich starań, ażeby sport i wychowanie fizyczne stało 
się naprawdę powszechnym, aby pracownikom naszego Związku 
dać możliwość uprawiania sportu na zasadach zdrowych i przede 
wszystkim korzystnych dla zawodnika

Zamiarem naszym jest wychowanie pracownika zdrowego fi
zycznie oraz ideologicznie przygotowanego w każdej chwili sta 
nąć w obronie zdobyczy Klasy Robotniczej

(SPORT POLSKI
WKRACZA

W NOWY ETAP ROZWOJU
Zjednoczenie polskiej klasy robotniczej jest momenterti 

przełomowym dla każdej dziedziny naszego życia. W na
szych oczach w ubieglych tygodniach dokonywał'się i doko
nuje w dalszym ciągu przełofn w dziedzinie gospodarczej, 
socjalnej, w nastawieniu psychicznym całego narodu do naj
ważniejszych zagadnień. Jesteśmy świadkami wspaniałych 
ciągnięć polskiego robotnika, technika, inżyniera, którzy uzy 
sktiją rezultaty, przewyższające znacznie osiągnięcia naj
bardziej uprzemysłowionych krajów kapitalistycznych. Ruch 
współzawodnictwa pracy, ruch mający na celu zlikwido
wanie bez reszty zacofania wieloletniego, jeże!; iie wielo
wiekowego, doścignięcia i przewyższenia kra>-> których 
kapitał przed wojną rządził naszym życiem gosp ...arczym 
i kształtował wbrew naszym elementarnym interesom na
sze życie polityczne i socjalne. Usuwamy ślady tego zacofa
nia na każdym polu. Usuwam' je również i w tej dziedzi
nie, w której przed wojną nie robiono nic, lub prawie nic: 
w dziedzinie sportu i wychowania fizycznego umasowio-' 
nego i opartego na podstawach socjalistycznych

Ten potężny 1 spotamczny ruch wywołała zapowiedź' 
zjednoczenia klasy robotniczej Polski w iedrią Zjednoczoną 
Partię, która podejmie odpowiedzialne, trudne i zaszczytne 
zadanie pokierowania wysiłkami całego narodu w celu bu-, 
dowy ustroju socjalistycznego.

W akcji, która nosi miano CZYNI: KONGRESOWEGO 
wzięły udział rzesze polskich sportowców. Akcja ta objęła 
organizowanie różnorodnych imprez sportowych, poświę
conych Kongresowi. Ze wszystkich zakątków naszego 
kraju napływały i napływają ochotnicze meldunki sportow
ców, którzy zgłaszają się do współzawodnictwa w dzie
dzinie sportowej i podejmują konkretne zobowiązania, ma
jące na celu przyspieszenie tworzenia bazy materialnej, 
na której musi oprzeć się sport socjalistyczny W całej 
pełni w roku 1949 będziemy mogli ocenić, ile nowych sta
dionów, nowych hal, ile nowych klubów będzie zawdzię
czało swoje powstanie właśnie temu spontanicznemu odze
wowi na apel górników o Czyn Kongresowy.

Młodzież polska, ta młodzież, o którą opieramy rów
nież przyszłość naszego sportu i kultury fizycznej udziałem 
w imponującej sztafecie wykazała swoją sprawność fizy
czną i organizacyjną, oraz pogłębiającą się stale świado
mość ideologiczną.

Młodzi uczestnicy sztafety Czynu Kongresowego uczy
nili znacznie więcej, niż tylko to, że przebyli kilka tysięcy 
kilometrów. Młodzi polscy sportowcy zdali pierwszy egza
min sportowca - socjalisty.

UROCZYSTE PRZYRZECZENIE, UROCZYSTE ŚLU
BOWANIE STANIA SIĘ SOCJALISTYCZNYM SPORTOW
CEM SKŁADA W DNIU KONGRESU KAŻDY 
UCZCIWY, IDEOWY SPORTOWIEC, ZWIĄZAĆ? Z CU
DEM PRACUJĄCYM MIAST 1 WSI. SPORTOWCY NA
SZEGO KRAJU ZRYWAJĄ W DNIU KONGRESU DEFI
NITYWNIE Z POKUTUJĄCYM TU 1 ÓWDZIE W MEN
TALNOŚCI STARSZEGO POKOLENIA SPORTOWEGO 
PIĘKNYM POZORNIE HASŁEM „SPORT DLA SPORTU",

Hasło to, wysuwane dziś na Zachodzie, ma na celu trzy
manie masy sportowców z dala od czynnego życia politycz-' 
nego. To dążenie kierowników sportu burżuazyjnego ma it 
cel ostateczny postawienie sportu w służbę obozu reakcyjne
go, antynarodowego i imperialistycznego. Zwolennicy „mar- 
shalizacji“ sportu, doceniając z musu jego znaczenie, usi
łują wykorzystać go jako środek do otumaniania i w pew
nym sensie nawet narkotyzowania mas, do szerzenia wśrKd 
milionowych rzesz młodzieży nacjonalizmu, rasizmu i nie
nawiści do człowieka.

Nowy polski sport, sport socjalistyczny, nasza socjali
styczna kultura fizyczna będą służyły celom całego narodu. 
Sport ten zbliży młodzież miast i wsi, przygotuje ją do 
wysoko wydajnej pracy zawodowej, zwiększy jej spraw
ność fizyczną, przyczyni się do realizacji zasady „zdrowy 
duch w zdrowym ciele*1.

Podobnie jak młodzi sportowcy radzieccy, tak i nasi 
sportowcy w ramach nowego ruchu sportowego przejdą 
szkole socjalistycznej demokracji. Ta szkoła wychowa na- 
szychSsportowców w duchu braterskiej przyjaźni wszystkich 
narodów miłujących pokój.

Aby śjlbrtowcy. polscy mogli odegrać tę nowa role -musi 
przed tym w ich umysłach i sercach dokonać sie PRZEŁOM 
PSYCHICZNY. Przełom ten dokonuje się właśnie teraz

Wybitny radziecki sportowiec, który niedawno bawił 
w Polsce, stwierdził, że istnieją wszelkie warunki, by sport 
polski stał się w najbliższym czasie siła, z którą każdy bę
dzie liczył się na sportowej arenie międzvnarodowej Ża • 
dniczy warunek, to według naszego radzieckiego przyja
ciela, wysoka moralność i ofiarność, oraz coraz ściślejszy 
związek z masami ludowymi, a to właśnie cechuje dziś 
sportowców polskich.

Z chwilą zjednoczenia ruchu robotniczego rozpocznie 
>ię na wielką skalę potężna ofensywa również i na odcinku 
portu i kultury fizycznej. Jej zapowiedź spotykamy 

w oświadczeniach i artykułach kierowników sportu pol
skiego.

Plany tej ofensywy mamy już opracowane, ale do jej 
całkowitego powodzenia potrzebny jest dalszy ofiarny 
wzmożony wysiłek wielotysięcznych rzesz polskich spor
towców. W tej ofensywie mogą oni liczyć na pełne pgparcie 
moralne i materialne czynników państwowych i nowej^Zje- 
dnoczonej Partii, która jak o tym świadczy jej statut, 
w pełni docenia znaczenie sportu i kultury fizycznej ^"Wy
chowaniu i kształtowaniu nowego socjalistycznego czło
wieka.

Czyn Kongresowy polskich sportowców winien prze
kształcić się w stały Czyn Sportowy. Współzawodnictwo 
w dziedzinie sportu obejmie niewątpliwie całą polską Spo
łeczność sportową W większym niż dotychczas stopniu&pę- 
dzietny korzystali z wzorów radzieckich, będziemy uczyć 
• ip na przykładzie i osiągnięciach sportu radzieckiego.

W marszu całego narodu do Socjalizmu, w marszu, któ- 
ego sygnał startowy padł w dniu 15 grudnia 1948 roku, 

coraz silniej, coraz mocniej, coraz śmielej będzie rozlegał 
się krok polskiego sportowca - socjalisty!
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gów z kopalń i hut Śląska r niJrttała sy?Fh kole" 
rża. z nad jezior mazurskich. ?z RzZzo^i^Wżo’

• cławia. Białegostoku i SzcScinTwm^ 1 2 WroT 
serdecznie w dniu również i dla teim^a .K°rąco ' 
łomowym. Witała w nich hnrkJL- m*odziezv Prze 

które wypowiedział na Placu ^52 ? zyczenit™,

^s- “fcdyd* uczestników sztafety 
b.egło w imieniu setek tysięcy polskie!'V 

sztafety WNom«i lest„naiwaźniejszym wydźwiękiem 
sztafety. Na, placu Zwyc:ęstvza sztafeta tvlko po- 
rU mł^k?nCZV1-a- -WÓj biGH- W istocie zobowiąza
nie młodzieży, jej pozdrowienia dla Kongresu 
przekazanego Prezydium oznaczają start wielkiego 
wyścigu pracy i walki młodego pokolenia, w któ
rego rekach jest przyszłość Polski — wyścigu, któ
rego meta bedzie socjalizm.
Młodzież polska rozumie, że cel ten może być osia 

ępłęty tylko przez jedność i zwartość szeregów. 
Młodzież te życzenia spełniła, młodzież rozumie, że 
cel ten osiągnie się tylko wspólnym, maksymalnym 
wysiłkiem, właśnie manifestacja takiego wysiłku 
była sztafeta Czynu Kongresowego.

Zaprowadziła ona przedstawicieli młodzieży na 
Plac Zwycięstwa. Ta nowa sztafeta wytężonej pra
cy i wytężonej nauki, napiętych mięśni i mózgu za
prowadzi młodzież polska w przyszłości do zwy
cięstwa socjalizmu.

Ostatnia osiemdziesiątka biegaczy — dziesięć 
grup po ośmiu każda znacznie wyprzedziła kawal- 
Kaaę samochodów na ostatnim nadzwyczajnym eta
pie sztafety Czynu Kongresowego od placu Zwy
cięstwa do politechniki miejsca obrad Kongresu 
Zjednoczeniowego. Czerwone kombinezony ZMP, 
firenatowe „GWARDII" zielone Samopomocy 
Lhłops.nej i bia;e „Służby Polsce" tworzyły wielo
barwna plamę przed gmachem politechniki.

W każdym z dziesięciu szeregów znaleźli się 
n. łodzi przedstawiciele ośmiu zrzeszeń młodzieżo
wych. Wszystkich łączy jedna i ta sama idea — 
siuzby Polsce Socjalistycznej.
w.Na ostatniej zmianie pobiegli: Niegocka z ZMP 
"“ich z ZAMP Zawirski z ZSCH. Janiec z GWAR 
, ?Kynski 2 ZMP przv KCZZ- Wiśniewski
L? c^-t®112- Koz}owski z ZMP — wojsko i Bu- 

„ Im właśnie przypadł w udziale zaszczyt 
-iozema Prezydium Kongresu meldunku o przyby
ciu sztafety i zadeklarowania woli młodzieży współ 
budowania Polski Socjalistycznej.

Pojawienie się sztafety w auli Politechniki powi 
tali zebrani delegaci gromkimi oklaskami. Rozle
gły.sie okrzyki: „niech żyje młodzież polska". Prze 
kazanie pozdrowień i meldunku przekształciło się 
w potężna, wzruszającą manifestacje jedności mło
dzieży z przodującą w Polsce Zjednoczoną Partią 
która zgodnie ze swym statutem przejmie nad mlo 
dzieża patronat i otoczy ją jaknajwiekszą, naj- 
wszechstronniejszą i najtroskliwsza opieka.

Wie o tym sama młodzież. Wie o tym SP. st. 
strzelec Muciek, przodownica pracy Niegocka i 
przodownik pracy — ślusarz z fabryki im. gen. 
Świerczewskiego zwycięzca młodzieżowego wyścigu 
pracy Włodarski i wie o tym młody aktywista wiej 
ski Urbański, i wie o tym działaczka młodzieżowa 
Galicka. Wszyscy uczestnicy sztafety, zdają sobie z 
tego sprawę, i jak mówi st. strzelec Muciek. reemi
grant z Francji górnik kopalni „Centrum”, „my wie 
my, że tu chodzi o nasza przyszłość. Mv chcemy 
być pierwsi w pracy i w walce".
Tak jak byli pierwsi na mecie sztafety...

Stoimy na-Placu Zwycięstwa. Za pół godziny z 8-miu stron 
kraju mają przybyć sztafety młodzieżowe, zdążające w swym nie
przerwanym biegu już od kilku dni do stolicy. Na plac przyby
wają coraz to nowe grupy młodzieży z pocztami sztandarowymi, 
z masą czerwonych sztandarów.

Przybywają przedstawiciele władz: z ramienia PPR sekretarz 
stołecznego komitetu generał Zawadzki, z ramienia PPS sekretarz 
Baranowski oraz z ramienia ZMP wiceprezes komitetu społeczne
go Flug Niemal cały Główny Urząd Kultury Fizycznej z dyrekto
rem Kuciiarem na, czele. Przewodniczący komitetu ob. Nowak wy
daje ostatnie, instrukcje.

Jest godzina 1J.43 i zaczynają napływać samochody z trasy. 
Przyjeżdża szef sportu w Głównym Urzędzie Kultury Fizycznej płk?. 
Czarnik i za chwilę prezes Glinka. Jest to widomy znak, że sztafe
ty za chwilę wbiegną na Plac Zwycięstwa. Oklaski i okrzyki po
witalne poprzedzają biegnących. O godzinie 12.48 do stołu prezy
dialnego podbiega ostatni zawodnik przybywający z trasy gdań
skiej. Podchodzi do stołu prezydialnego, melduje swoje przybycie 
i cddaje pergamin ob. Nowakowi. Ostatnim ze sztafety gdańskiej 
jest członek ZMP Warszawa — Zachód Sztanka. Dwie minuty 
później wbiega na Plac Zwycięstwa sztafeta z Wrocławia, ostatni 
biegnie przedstawiciel ZMP w Grodzisku Sitalski. Oddaje i on 
pergamin z setkami zebranych na trasie pozdrowień dla Kongre
su; Zjednoczenia. Finalistką sztafety, przybiegającej o godzinie 
12.54 jęst członkini Spółdzielczego Klubu Sportowego w Warsza
wie Rybicka. Oddaje ona pergamin z trasy katowickiej i specjal
ny. meldunek pracowników słynnej już kopalni „Zabrze Wschód". 
Również sztafetę przybywającą z Białegostoku kończy przedstawi
cielka ZMP tego miasta Dąbrowska Halina. Kolejno przybywają 
i następne sztafety. Budzą One radość zebranej młodzieży. O go
dzinie 13:01 przybiega sztafeta z dalekiego Rzeszowa. Przedstawi
ciel ZMP Warszawa—Południe Szaters Eugeniusz zbliża się do 
stołu prezydialnego. Za minutę wbiega uśmiechnięta trójka ZS 
Gwardii, ubrana w granatowe kombinezony z dużymi literami 
swojej organizacji na piersiach. Są oni ostatnią zmianą sztafety 
przybywającej z Lublina, która na ten brzeg Wisły przebiegła przez 
nowozpudowany kolejowy most średnicowy. Cala trójka to młodzi 
kadeci KBW. Wpada sztafeta olsztyńska i wreszcie jako ostatnia 
sztafeta ze . Szczecina, biegnąca na najdłuższej trasie Pergamin 
kładzie na stole prezydialnym przedstawicielka ZMP w Błoniu — 
Kowalska Barbara. Jest godzina 13.07 — wszystkie sztafety przy
były.

Przedstawiciel ZMP ob. Flug 
"'ital przybyłych. Z gorących je
go słów bije cala siła jaka 
w -chwili zjednoczenia partii ro
botniczych wypływa z godnej 
postawy niiodżieży socjalistycz
nej. Następnie przemawia 5®“- 
Zawadzki j ob. Baranowski 
Padają słowa zapowiedzi o nie 
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pu&owmk Fiński ^etap sztafeta z Olsztyna. Na Błonic wystartował 
ózić swój przedostatni etap szwreia M jedziemy razem z
pułkownik Czarnik, prezes GhnkiJabwn y yKo.

* wami ptee, ulico wartecw, wte Stedui™.,. a»c. i

„onycri - - . sztafeta z Lublina właś-cy Nowak informuje dyrektora Kuchera, ze szta
chwila zameldowała swoje przybycie do Wawra. 
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” będzie te jodey a» Kongresu Ztednoenote.

KM „le jest w suute tych 
które przeszły szlak, sztafet bo etapowej 
równać z imprezą sportową zamkniętą v 
Tam patrzą tysiące - tu na trasach SŁ-

j biegu nie da się nawet po-
______ ___ ramach stadionu czy boiska, 
trasacn setki tysięcy widzów.

zlomnej walce o socjalistyczna, 
masy Polski Ludowej.

Na Plac Zwycięstwa wchodzi 
pierwsza zmiana ostał niegŁeta 
pu kończącego się na sali obrad 
Kongresu, ubrana w ciepłe ko
stiumy sportowa swoich organi 
zacji. Są to przedstawiciele SP, 
ZMP, Gwardii, ZMP w wojsku, 

KCZZ, ZMP kobiet, ZMP mę
skie, Samopomoc Chłopska i 
ZAMP.

Tymczasem na starcie tego 
ostatniego etapu przedstawiciele 
władz warszawskich jako ostat 
ni składają swoje podpisy.

Z ramienia ZMP przewodni
cząca pos.. Krysanka, z ramie
nia PPR gen. Zawadzki, -z ramie 
nia PPS sekretarz Baranowski. 
Rulony pergaminów przewiąza
ne czerwonymi wstęgami otrzy
mują przedstawiciele tych 
ośmiu organizacji i start do, 
ostatniego etapu poprzez ulice 
Warszawy jest rozpoczęty.

Cała ósemka biegnie jednym 
wyrównanym rzędem, między 
tłumami zgromadzonej publicz
ności. W środku w czerwonym' 
kostiumie przedstawicielka ZMP 
żeńskiego. Wbiegają na ulicę 
Królewską i już przy narożniku 
Marszałkowskiej następna fflnia 
na przejmuje ocf nich pergami
ny. Druga zmiana oczekuje na 
skrzyżowaniu ulicy Świętokrzy
skiej, trzecia na skrzyżowaniu 
Złotej itd. aż do ostatniej, któ
ra na 200 metrów przed gma
chem Politechniki po raz ostat
ni przejmuje pergaminy, aby 
wraz z nimi wbiec do auli i zlo- 
ż/ć meldunek ukończenia gigan 
tycznych sztafet przewodniczą
cemu Kongresu. Oto nazwiska 
tych ośmiu wybranych, repre
zentujących ' cale masy polskiej 
młodzieży socjalistycznej: Nie
gocka (ZMP), Winch (ZAMP), 
Zawirski (ZSCh). Janiec (Gwar
dia), Kacprzyński (KCZZ), Wi
śniewski (ZMP), Kozłowski 
(ZMP wojsko) i Bujak (SP). Poa 
wodzą przewodniczącego szta
fet ob. Nowaka wchodzą oni na 
salę. Przedstawicielka ZI^P w 
Warszawie, pracownicą Państwo 
wych Zakładów Konfekcyjnych, 
przodownica pracy Niegowa 
składa ob. Bierutowi następują
cy meldunek:

Towarzyszu Przewodniczący!
Melduję przybycie na Kon

gres, zorganizowanej przez 
Związek Młodzieży Polskiej, 
sztalety sportowej, która ze 
wszystkich stron Polski niesie 
gorące pozdrowienia Kongre
sowi Jednóści Klasy Robotni
czej.

W sztafecie wzięło bezpo
średnio udział 12.413 młodych 
sportowców, członków ZMP, 
junaków SP, członków Samo
pomocy Chłopskiej i członków 
ZAMP, ZMP-owców w Wojsku 
Polsjum i w KBW oraz człon
ków Gwardii. Łączna długość 
ośmiu tras, przez które przebie 
gli uczestnicy sztafety wynosi 
3.077 km. Czas trwania biegu 
wynosi łącznie 221 godzin 36 
minut. Sztafeta przebiegła 
przez wszystkie większe mia
sta Polski i setki mniejszych 
miejscowości, kierując się ku 
bohaterskiej stolicy — War
szawie, niosąc entuzjazm kla
sy robotniczej'i całej demokra 
tycznej części społeczeństwa, 
niosąc meldunki o wspania
łych czynach kongresowych, 
którymi godnie potwierdza kia 
sa robotnicza budowanie jed
ności.

Na trasie witały ją setki ty
sięcy starszych towarzyszy i 
młodzieży, Z okazji tej impre 
zy odbyło się 156 zebrań i aka 
demii. Sztafeta numer 3 prze
biega w ostatnim etapie przez 
całą trasę W—Z a więc most 
Śląsko-Dąbrowski j tunel, da
jąc tym dowód jak wspaniałe 
postępy poczyniono na tym 
odcinku. Sztafeta nr. 2 z Ol
sztyna przebiegła przez most 
Średnicowy, który już także 
połączył przedterminowo oba 
brzegi Wisły, dzięki ofiarności 
robotników i inżynierów.

Adresy z pozdrowieniami, po 
twierdzonymf pieczęciami- ko
mitetów PPR i PPS oraz 
Związku Młodzieży Polskiej są 
nieco zniszczone, od setek ro
botniczych dłoni, ale składa
my je w Wasze ręce Towarzy 
szu Przewodniczący, z prze
świadczeniem, że Kongres Jed 
ności Klasy Robotniczej przyj 
mie serdecznie nasze pozdro
wienia. Demokratyczna mło
dzież zapewnia Was, że odda 
wszystkie swoje siły, aby 
wspólnie ze Zjednoczoną Par
tią Robotniczą zbudować Pol- 
>kę Socjalistyczną^.

Cyfry gigantycznej sztafety 
Z.MP:

Trasa 1 Gdańsk - Warszawa 
1.584 uczestników, 624 km, godz. 
37,40.

Trasa 2 Olsztyn — Warszawa 
886 uczestników. 241 km, 17,10 go 
dżin.

Trasa 3 Białystok — Warsza
wa 802 uczestników, 149 km. 
14,40 godz.

Trasa 4 Lublin — Warszawa 
519 uczestników. 166 km, 10,27 
godz.

Trasa 5 Rzeszów — Warszawa 
2.293 uczestników, 541 km, 
46,43 godz.

Trasa 6 Katowice—Warszawa
2.221 uczestników. 322 km. 23,55 
godz.

Trasa 7 Wrocław — Warszawa 
2.041 uczestników, 449 lim, 30,05 
godz.

Trasa 8 Szczecin — Warszawa 
2.005 uczestników, 572 km, 42,04 
godz.

Plac Zwycięstwa — Politechni 
ka, 80 uczestników 3 km 12 mi
nut.

MIGAWKI Z TRAS.
* Osiem triumfalnych bram witało 

biegaczy ośmiu sztafet, które w śro
dę przed południem dotarły do sra
nie Warszawy.

Ogromny szmat drogi przebyli mło
dzi uczestnicy sztafety Czynu Kongro 
sowego. Biegli w nastroju entuzja
zmu 1 ofiarności. W nagrodę spot
kało ich u bram stolicy serdeczne 
powitanie.

Warszawa witała Ich tak serdecz
nie jak dzień przed tym delegatów 
na Kongres. Witała Ich bielą 1 czer
wienia sztandarów, girlandami ziele
ni. transparentami witała ich przede 
wszystkim otwartym sercem uśmiech 
nletymi twarzami tysięcy, widzów, 
którzy wylegli na trasy w oczekiwa
niu na ukazanie sie pierwszych bie-

We wtorek zgodnie z planem 
podprowadzono wszystkie 8 sztafet 
do miejscowości podwarszawskich. 
Sztafety jakby otoczyły Warszawę 
pierścieniem zawodników t zawodni
czek. Od godz. 15-ej do stołecznego 
komitetu ZMP. który przejął cało
kształt przygotowań 1 organizacji 
uroczystości sztafetowych na ostat
nim etapie łącznie z finałem na Pla
cu Zwycięstwa zaczęły napływać mci 
dunkl od specjalnych inspektorów, 
którzy objęli piecze nad poszczegól- 1 
nyml trasami. Co chwUa rozlegały się i

Ale jesteśmy już w Piasecznie. I 
Na wylocie rynku ze świerków u- 
stawiona brama a na środku roz
siadł się spokojnie zwyczajny tar
gowy dzień ze zbitą masą chłops
kich wozów. Jeszcze nie widać ża
dnych innych śladów oczekiwania- [ 
na przybycie sztafety. Jedziemy da j 
lej naprzeciw biegnącym, skręca
my na szosę kozienicką i patrzyć 
my na zegar. Mieli przybyć do 
Piaseczna o godz. 15,40 teraz jest 
godz. 14,30. Dyrektor Kuchar były 
rekordzista Polski, na długich dys
tansach, oblicza szybko: wyruszyli 
z Kozienic na sygnał radiowy 9,30, 
mają do przebycia trasę około 82 
km, przyjmując za podstawę 4 mi | 
nuty na przebiegnięcie 1 km. po- i 
winniśmy ich spotkać jeszcze po , 
kilku km jazdy.

Wzdłuż szosy jednak pusto, nie 
widać rozstawionych zawodników I 
na trasie i przewodniczący Nowak I 
ma już zamiar powiedzieć kilka 
przykrych słów. Tymczasem mija
my Baniochę i kilka km dalej mija 
nas motocykl z milicją a Za nim 
kolumna samochodów przybra
nych czerwonymi chorągwiami i 
ogromnym napisem: SZTAFETA 
ZMP trasa nr 5 Rzeszów — War
szawa. To właśnie oni. Zatrzymuje 
my ich na chwilę.

Z wozu wysiada kierownik tra
sy obyw. Janicki który już 7 dni 
od samego Rzeszowa prowadzi 
szlak sztafety. Zmęczony ale z u- 
śmiechem zadowolenia z wykona
nego obowiązku zdaje relację, za 
chwilę tu będą, nie rozstawiają 
wcześniej zawodników na trasie bo 
jest zimno, po biegu natychmiast 
sadzają ich znów do samochodu. 
’ Są już fani którzy towarzysza 
sztafecie od początku — major Be- 
reziński ze sztabu wojewódzkiej ko 
mendy SP w Kielcach niezmordo
wany porucznik Slepokur - Skie- 
rupski.

Dowiadujemy się o przebiegu ca
łej trasy, o gorących przyjęciach 
przez komitety lokalne, o entuzja
zmie widzów w przebieganych 
miejscowościach. Nawet z dalszych 
osiedli nic lezących na trasie przy 
b-.wają tłumy. Tak właśnie było 

iracownikaml fabryki 
oddało: :j od szosy o

t. przygotowano posi- 
odników Samorzutnie 

powiedz! zebrała się 
fka — zawodników —

Pionkach, c 
km. w lesic 
ono namiot.

tez

gromada orscownikow wit 
sztafetę

Tak było od samych K 
gdzie ruszył ze staitu Jak 
wszy przewodniczący powu 
ZMP Tokarczyk, tak było 
rzc Kalwarii I tak było w

Nie mamy czasu na dni-'-' 
wy bo oto nadjeżdżają dwa 
we samochody ustawiające 
dników na /miany. Stajcmy r-rzy 
244 zmianie dzisiejszego
pu. swój pięsetmetrowy 
r.ek biedzie biegł 18

eta- 
odcl 

ren ...j,. ■ —-- letni
junak KOPYTOWSKI STEFAN z 
SP Góra Kalwarie. Wesoła twarz 
chłopca uśmiecha się do nas, py
tam go czy uprawia sport. Tak — 
gra w piłkę nożną w swoim mie
ście. Jest wyraźnie przejęty udzia 
łem w biegu, bo oto zbliża się do 
niego szybko biegnący kolega, któ 
ry mu oddaje tuleję wraz z.perga
minem. Kopytowski chwyta i szyb 
ko rusza e my łapiemy jego po
przednika. Jest jeszcze młodszy ma 
16-lat nazywa się MILER 1 jest tez 
z SP Góry Kalwarii. Zadyszany,

dzwonki telefoniczne. Nowy Dwór 
meldował przybycie sztafety ąA t 
z Gdańska. Jabłonna donosiła o przy 
byciu sztafety olsztyńskiej nr. . 3 
Sztafeta nr. 3 białostocka osiągnęła 
Radzymin. Sztafeta nr. 4 meldowała 
sie z Wawru, rzeszowska nr. 5 zgła
szała swe przybycie z Piaseczna, szta 
feta katowicka dotarła do Tartóyna. 
Grodzisk Mazowiecki meldował przy
bycie do celu najdłuższej sztafety 
..ósemki" zo Szczecina.

* Bardzo dobrą formę wykazała 
sztafeta lotników, która biegła na' tra 
sie lubelskiej na odcinku z RyX do 
Garwolina. Dziarska postawa mło
dych lotników sprawiała, że .Jolpl- 
cza sztafetę" witano na trasie Szcze
gólnie gorąco.
* Sztafetę szczecińską witał &e 

wsi Rydułtowy barwny korowód Wio 
śclańsklch wozów. Biegaczom towarzy 
szyły sztafefta motocyklowa KS Unia 
w składzie siedmiu motocyklistów. 
Również 1 Polskie Radio włączyło de 
bezpośrednio do obsługi sprawozdaw 
czej „na gorąco". Wozy sprawozdaw 
cze PR towarzyszyły sztafecie na od 
cinku Klodów 1 od Łodzi.

* Na odcinku Włocławek — Płock 
wziął udział w biegu znany lekko
atleta długodystansowiec Dzwonkow- 
skl, który ustanowił rekord na swym 
odcinku.

Ludność miejscowości Łask, Sierpc 
I Gostnin uchwaliła samorzutni^ re
zolucje. wyrażające radość ze Zjedr.o 

[ czenia Klasy Robotniczej 1 deklaru- 
• lace pełne poparcie dla hasła bądo- 
| wy państwa socjalistycznego. Rezolu 
| cie te biegacze zabrali w celu prze- 
i kazania Kongresowi w Warszawie.

ale z uśmiechniętą miną 1 otulony 
citplem płaszczem siada do samo
chodu po spełnieniu swojego oBó-

Jedziemy i my, mijamy za chwi
lę Baniochę. Mała osada pusta je
szcze przed godziną, teraz wita nas 
ttiumfalną bramą i szpalerem dzie 
ci szkolnych z chorągiewkami w 
rękach. Pozdrawiają biegnącego i 
biją brawo razem ze starszymi. 
My też chcemy bić brawo organi
zacji za sprawne działanie, zdaje 
my sobie sprawę, jakie w tej chwi 
li jest głębokie przeżycie dla tych 
ludzi, którzy pozdrawiają sztafetą. 
Nie trzeba nam tego wcale wyjaś
niać zbędne są słowa, uśmiechnięte 
twarze dyr. Kuchara 1 przewodni
czącego Nowaka — wystarcza-.

Właśnie chcleli to sprawdzić na
ocznie: organizacje i ten odruch 
społeczeństwa na trasie.

Mijamy biegnących, jedziemy do 
Piaseczna wyprzedzając sztafetę. 
I tutaj nowe zmiany. Piaseczno już 
zdążyło przeobrazić swój wygląd. 
Z rynku zniknęły już wozy, targ 
skończony ulice są w tej chwili 
sprzątane. Mały ale stary ratusz z 
data 1492 jest ubrany flagami, por 
tretami, rzęsiście oświetlony. WJaś 
n:e napływają ze wszystkich stTon 
gromady ludzi, jedni pojedynczo 
inni nawet szeregami, ulica wlotowa 
i rynek opasany jest szpalerem mło 
dzieży. Nastrój oczekiwania, za 
chwilę przybędzie sztafeta.

Dyrektorowi Kuch arowi melduje 
się dyr. Wojewódzkiego Urzędu 
KF w Kielcach mgr Osterczyk, któ 
ry jedzie wraz ze sztafetą, jako gos 
pedarz sportowy tego terenu przez 
cały czas. Potwierdza jeszcze to, co 
sami zobaczyliśmy na trasie, co w 
dziesiątkach miejscowość^ miało 
wszędzie miejsce. Był tylko jeden 
kłopot — z zawodnikami. Zawsze 
ich było za dużo, nawet po skrócę 
niu, odcinków jakie wypadały na 
zawodnika, trzeba było część od- 
sjłać -do domu.

Gra miejscowa orkiestra, z daleka 
słychać oklaski i za moment widać 
już biegnącą sztafetę. Z rulonym 
pergaminu zawierającym pozdro
wienia ze wszystkich miejscowości 
dla Kongresu biegnie kobieta obok 
niej w asyście dwie inne, a z bo
ku cały szpaler chłopców, którzy 
już przebiegli swoje odcinki na tra 
s:e a teraz tworzą honorową świtę 
biegnących. Oklaski i okrzyH wi
tają ostatnich, biegnących na tym 
etapie.

Krótkie ale gorące słowa powita 
n-.a. przedstawiciela obu partii ob. 
Gajdy a później jego . syna. Gaj
cy juniora w imieniu ZMP, kończą 
ten etap. Zawodników zabierają na 
posiłek. Wieczorem w sali szkol
nej odbędzie się uroczysta akade
mia. Jutro z tego samego miejsca 
wyruszy sztafeta biegnąca do Pla
cu Zwycięstwa.

Jeszcze krótki meldunek kierow
nika trasy z dzisiejszego etapu: 
Kozienice — Piaseczno, 83 km, 280 
zawodników z tego 63 kobiet, 50 z 
wojska 20 z milicji, 18 z Samopo
mocy Chłopskiej i 199 z SP i ZMP.

Etap skończony, wracamy do 
Warszawy. Dyrektor Kuchar jest 
zadowolony z' tego co zobaczył. 
Sztafeta spełniła swoje zadanie, 
wkład młodzieży do Czynu Kongre 
sowego ocenia jako duży i podkrei 
la. sprawność organizacji czego sa 
mi byliśmy świadkami. Jutro ostat
ni etap, kończący się na sal^brad 
Kongresu Zjednoczenia.
—————~ r _j07i3

eta



POLSKA ZJEDNOCZONA PARTIA ROBOTNICZA 
ZAPEWNI NASZEMU SPORTOWI WŁAŚCIWE DROGI ROZWOJU

KATOWICE. Dzień zjednoczenia Polskich Partii Robotniczych PPR i PPS był wydarzeniem wielkim i doniosłym dla całej socjalistycznej Polski. Dla wszystkich ludzi 
stał się on zwiastowaniem nowej wielkiej ery, wytknięciem nowej drogi, która poprowadzi nas ku wspaniałej szczęśliwej przyszłości.

Zjednoczenie polskiej klasy robotniczej otwiera także nowy etap w sporcie polskim. Polska Zjednoczona Partia Robotnicza będzie stanowiła ideologiczne oparcie dla po
czynań i pracy całej armii naszych sportowców.

W dniu otwarcia Kongresu Zjednoczeniowego przeprowadziliśmy błyskawiczne wywiady z przedstawicielami świata sportowego. Nasi wysłannicy ro/.' li z zawo
dnikami wszystkich niemal dziedzin sportu. Z tymi najlepszymi, którzy niejednokrotnie reprezentowali barwy Polski i z tymi, którzy nite zdołali się jes/.tz. i ”ibły-
snąć na szerszej arenie. Rozmawiali nasi współpracownicy z działaczami sportowymi, kierownikami związków, referentami sportowymi ZZ Górników, Met:. ' Chemi
ków itd. itd. Wszyscy oni stwierdzili, że uważają Zjednoczenie Partii robotniczych za wydarzenie o wielkiej doniosłości jakiego jeszcze nie było w historii nkcpo kraju.

A oto ich bezpośrednie wypowiedzi świadczące jakie znaczenie przypisują oni temu historycznemu faktowi.

prezes śląskiego okręgowego związku piłki nożnej 
ULEWICZ:,

Dzień Zjednoczenia Partii Robotniczych jest także dla sportu 
polskiego dniem, od ktÓTego zaczyna się nowa karta historii sportu 
naszego kraju.

Sport polski oparty był dotąd na starych tradycjach, które w 
jziriejszym ustroju socjalistycznym są dla jego rozwoju nie tylko ha
mulcem, ale i szkodliwe. Statystyka wykazuje, że w sporcie polskim 
Zawsze przeważali zawodnicy - robotnicy, niestety nie zawsze mieli 
cni decydujący głos w sprawach, które głównie ich obchodziły. Powód 
leżał w tym, że w zarządach klubów, okręgów, związków nie zasia
dali robotnicy, że sportowcami - robotnikami kierowali zakapturzeni 
przedstawiciele kapitalizmu i burżuazji.

Śląski Okręgowy Związek Piłki Nożnej już przed kilkoma mie
siącami wstąpił na nowe tory. Ustępujący wówczfes zarząd z uśmie
chem opuszczał dobrze zagrzane stoliki w sekretariacie licząc się z 
tym, że nikt ich, „fachowców”, tak szybko zastąpić nic zdoła. Pomy
lili się tak samo, jak ci „fachowcy", którzy w ciężkim przemyśle 
nie doceniali polskiego robotnika. Zycie wykazało, że także w spor
cie polskim, w pracy organizacyjnej, robotnik stanął na wysokości za
dania.

Od dnia Zjednoczenia Partii Robotniczych zaczyna się w sporcie 
polskim nowa praca organizacyjna i wychowawcza.

Zjednoczenie obu Partii Robtłtniczych gwarantuje sportowi pols
kiemu najwłaściwszą drogę rozwojową, gwarantuje sportowcom - ro
botnikom obronę ich interesów, gwarantuje porozumienie bezpo
średnie z władzami sportu, gwarantuje wreszcie należytą opiekę ze 
strony Zjednoczonej Partii Robotniczej, Związków Zawodowych 
i władz sportowych.

PROF. GRZBIELA, SEKRETARZ 
Śląskiego okręgowego 

ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ:
— „Już Zjednoczenie Organi

zacji Młodzieżowych • wpłynęło 
niezwykle dodatnio na rozwój 
JRortu polskiego i ułatwiło niesły 
chanie pracę organizacyjną wszy 
stkich okręgów. Nie wyobrażam 
sobie w państwie socjalistycznym 
pracy w organizacjach sporto
wych i klubach bez współpracy 
z partiami politycznymi.

Przez zjednoczenie dwóch 
partii robotniczych praca ta zo
stanie bardziej uproszczona, 
gdyż łatwiej będzie znaleźć bez
pośrednie porozumienie pomię
dzy Partią, Związkami Zawodo
wymi, władzami sportowymi, a 
robotnikami i światem pracują
cym. Dotychczas sport nie miał 
zupełnie jednolitego kierunku 
rozwojowego,, zbyt często kro
czono krętymi drogami, które 
niezmiernie utrudniały dobrnię- 
ńe do celu.

W Okręgu Sląskijn, gdzie 
czynnymi sportowcami są w 98 
procentach robotnicy, gdzie ro
botnicy dawno już zdobyli sobie 
hegemonię w sporcie śląskim, po 
winni o rozwoju sportu decydo
wać oni sami zrzeszeni w jed
nej Partii Robotniczej, zrzesze
ni w Związkach Zawodowych. 
Wierzę, że połączenie obu Partii 
Robotniczych ułatwi niesłycha
nie realizację hasła „sport dla 
mas".

GALICKI,. REFERENT SPORTO 
WY PRZY WOJ. KOM. ZMP 

W KATOWICACH
„Połączenie wszystkich organi

zacji młodzieżowych wpłynęło 
bardzo dodatnio na współpracę 
Zjednoczonego Związku Młodzie 
ży Polskiej z organizacjami i 
klubami sportowymi. Zaoszczę
dzono wifle pieniędzy, które 
wszystkie organizacje młodzieżo
we wydawały niejednokrotnie na 
tern sam cel, a przede wszyst
kim zaoszczędzono sobie wiele 
pracy i energii. Najkrótsza droga 
prowadzi do celu, a przez połą
czenie organizacji młodzieżo
wych, droga rozwojowa robotni
czego sportu polskiego stała się 
o wiele krótsza niż była daw
niej.

Przez połączenie obu Partii Ro 
botniczych sport polski będzie 
miał wyraźnie wytknięty cel roz 
wojowy i wychowawczy. Współ
praca klubów z Jednolitą Partią 
Robotniczą i Związkami Zawodo 
wymi będzie uproszczona, a po
szczególne kluby i sportowcy 
znajdą nareszcie należytą opiekę. 
Dla sportu polskiego nastąpi po 
połączeniu Partii Robotniczych 
okres wzmożonego, ale owocne
go wysiłku, okres budowy stadło 
nów, pływalni, hal sportowych.

Nastąpi nowy okres wychowy
wania sportowców na świado
mych obywateli państwa socjali 
stycznego’*.

RADŁOWSKI ZDZISŁAW - 
REFERENT WYDZIAŁU MŁO
DZIEŻOWEGO PRZY OKZZ I 

W KATOWICACH
„Przez połączenie obu Partii I 

Robotniczych sportowcy ‘ polscy 
zyskają niewątpliwie bardzo du I 
żo. Znajdą przede wszystkim na 
leżytą opiekę i zrozumienie dla 
swej pracy, gdyż już dawno zro 
zumiano, że sport wychowuje 
na równi ze szkołą i organizacja 
mi młodzieżowymi.

Z drugiej strony kluby po
winny zrozumieć, że sport jako 
jeden z czynników wychowaw
czych nie może być apolitycz
nym i cały swój wysiłek s.kiero 
wać powinny w kierunku 
współpracy ze Zjednoczoną Par
tią Robotniczą i Związkami Za
wodowymi, aby hasło „sport dla 
mas“ miało swój sens i zostało ce 
Iowo zrealizowane.

KACHŁER HENRYK — SEKRE 
tarz Śląskiego okręgo
wego ZWIĄZKU PŁYWAC

KIEGO
— „Niezmiernie cieszę się z 

połączenia obu Partii Robotni
czych. Uważam, że kluby dotych 
czas za mało zwracały uwagi na 
realizację hasła umasowicnia 
sportu, rzadko szukały wspólne
go języka z robotnikiem i zbyt 
mało interesowały się potrzeba
mi robotnika na polu sporto
wym. '

Uważam, że przez Zjednocze
nie | Partii Robotniczych Klubom 
i związkom sportowym wytknię 
te zostanie jasno zadanie wycho
wawcze, a kluby nie będą błą
dziły w swej pracy, organizacyj
nej. Dotychczas sportowcy pol
scy nieraz spotykali się ze sprze
cznymi życzeniami organizacji 
młodz. OM TUR, ZWM, ZHP, 
życzeniami poszczególnych Związ 
ków Zawodowych, władz sporto
wych itp. Obecnie problem struk 
tury organizacyjnej sportu pol
skiego ulega krystalizacji, a w 
połączeniu Partii Robotniczych 
sportowcy polscy widza silne o- 
parcie ideologiczne i jasno wy
tknięty cel: wychowywanie mło
dzieży w duchu marksizmu i Ie 
ninizmu także na polu sporto-

KRAKÓW
MGR. TADEUSZ NOWICKI. ZNA

NY DZIAŁACZ MŁODZIEŻOWY:
..Przede wszystkim wszystkich spor 

towców to cieszy ogromnie, że tarcia, 
które miały miejsca na skutek dwu
torowości ruchu robotniczego, a nie 
korzystnie odbijające sie na współ
pracy działaczy, należących do róż
nych partii — znikną na skutek Zje
dnoczenia.

Sportowcy spodziewają sie. że zjed
noczona Partia otoczy opieką ruch 

lacych. Z całym zaufaniem sfery spor 

że skieruje sport polski -na właściwe 
tory i pomoże działaczom do wycho
wywania młodzieży, nie tylkoa pod 
względem fizycznym, ale I Jdeologlcz

RED. MAKSYMILIAN STATTER: 
„Spodziewam się po Kongresie bar 

dzo wiele, jeżeli chodjj o dalsze

kształtowanie się życia sportowego 1 
rozszerzanie platformy wychowania 
fizycznego ze specjalnym uwzględnię 
niem specyficznych potrzeb klasy ro 
botniczej względnie młodzieży robot
niczej. Przed wojna sport robotniczy 
był traktowany przez ówczesny reżim 
sanacyjno - ożonowy nie tylko no 
macoszemu ale wręcz wrogo.

Obydwfe partie w okresie ostat
nich trzech lat odnosiły się z praw
dziwa troska do celów 1 zadań sto
jących przed młodzieżą robotnicza. 
Zjednoczona marksistowsko-leninow
ska partia niewątpliwie zrealizuje te 
cele, wychodząc z założenia. że sport 

kim służyć mnszJ wychowaniu zaro

dem duchowym I moralnym. Zjedno
czona Partia zdaje sobie doskonale 

do młodzieży, która w przyszłości bę 
dzie kontynuatorka celu, do którego 
partia zdąża tj. do socjalizmu.

STANISŁAW FILIPKIEWICZ. PRE 
ZES KRAKOWSKIEGO OZPN:

„Clesze sie. że po wzeszło 50 latach 
następuje jedność obydwu partii ro
botniczych jedność, która jest źró
dłem siły świata pracy. Zjednoczenie 
ruchu robotniczego witamy ze szcze
ra radością my członkowie związków 
zawodowych skupiające niemal cala 
klasę robotnicza Polski i wyznające 

ster sportu polskiego 1 nadadza mu

PŁK. DR. IGNACY IZDEBSKI, KA
PITAN ZWIĄZKOWY KRAKOWSKIE 
GO OZPN:

..Dziele radość całej klasy pracują
cej i jestem przekonany, że Kongres 
Zjednoczenia wpłynie na całokształt 
życia naszego Państwa a m. In, I na 
sport, który w końcu doczeka się 
właściwej linii I jego umasowlenla".

DR. ALEKSANDER BONIECKI. 
PREZES HONOROWY POLSKIEGO 
ZWIĄZKU NARCIARSKIEGO.

„Uważam, że Zjednoczenie Partii 
wniesie ducha socjalizmu w sporcie 
polegającego na tym że będzie on 
dostępny dla najszerszych warstw 
pracujących, przyniesie radość 
I zdrowie społeczeństwu praeujace-

STANISŁAW ZUR, PREZES ZKS 
CRACOYIA:

„Dzień 15 grudnia 1948 roku, dzień 
połączenia obu partii robotniczych be 
dzie dniem triumfu I radości robotni 
ka. chlops l intclicenta pracującego. 
Przed Zjednoczoną Partia Robotnicza 

spodarczym I społecznym które bę
dzie miało decydujące znaczenie dla 
całegp narodu. Zjednoczona Klasa Ro
botnicza otworzy również w dziedzi
nie kultury fizycznej nowy zwycię
ski pochód sportu do socjalizmu”

JÓZEF REICHMAN, KIEROW
NIK WYDZIAŁU SPORTOWEGO
OKZZ W KRAKOWIE: na pyta
nie jak ocenia. Kongres Zjednoczę 
nią Partii Robotniczych I co wnle 
sie Zjednoczenie Partii Robotni
czych do sportu — odpowiedział: 

„Klasa robotnicza czekała już 
na to 80 lat, a zwłaszcza sportow 
cy. zrzeszeni w Związkach Zawo 
dowych. Po zjednoczeniu partii 
dążyć będziemy do socjalizmu 1 
sport nabierze charakteru ma
sowości, jak w Związku Radziec
kim. Rządy socjalistyczne kładą 
największy nacisk na wychowanie 
fizyczne i sport, oraz na wycho
wanie obywatelskie sportowców. 
W ustroju socjalistycznym spor
towcy dopiero będą cenieni. Zje
dnoczenie Partii jest dla nas je
dnym z największych osiągnięć w 
obecnej dobie.

EDWARD JABŁOŃSKI, kapitan 
I drużyny ZKS Cracovia oraz re
ferent sportowy ZZ Chemików w 
Krakowie:

..Połączenie dwóch partii robot
niczych wpłynie, niewątpliwie wy 

bitnie dodatnio na rozwój i urńaso 
Wlenie sportu robol niczego w Pol 
sce | na wychowanie Ideologiczne 
młodzieży sportowej, która jest 
jej bardzo potrzebne. Mam nadzle 
ję, że wreszcie skończą się anta
gonizmy na naszym terenie. Tak 
jak złączyły się dwie partie ro 
botnlcze. tak złączą się wszyscy 
sportowcy w szlachetnym wspólza 
wodnictwie sportowym, które przy 
niesie poprawę tak w wynikach 
jak 1 „morale” sportowców. Raz 
na zawsze zniknie problem: Craco 
via — Wisła. Będziemy pracować 
dla dobra sportu na naszym terc 
nie, aby cala Polska brała z nas 
przykład”.

rzyści jakie stąd wyplynąd muszą 
dla całości sportu polskiego.

STARY B. PŁYWAK I DZIA
ŁACZ w różnych działach życia 
społecznego J. NOWACKI oświad
czył krótko: »Sport był przed wojną 
bez wydatniejszej opieki ze strony 
państwa*. Obecnie stał się własno
ścią mas, i jako taki doznawać bę
dzie odpowiedniej opieki ze strony 
silnej. Zjednoczonej Partii Robotni
czej.

Wyniki pracy opartej o silny or
ganizm Zjednoczonej Partii muszą 
przynieść pożądane owoce*.

OB. LEON MIGNICKI (swego
czasu czynny sportowiec, a obec 
nie znany działacz w Związkach 
Zawodowych, szczególnie w bran

POZNAŃ

POZNAN. Poznański świat spor 
towy wziął żywy udział w uroczys 
tościach z okazji połączenia się 
obu Partii Robotniczych. Z tej 
okazji rozegrano cały szereg spot 
kań sportowych, zarówno na bo 
Iskach jak w krytych halach 
oraz pływalniach.

Sportowcy województwa 
kowsklcgo obiecują, że pójdą
nowej Unii w myśl życzenia no-

INŻ. DANIEL GOŁOGÓRSKI, WI
CEPREZES POLSKIEGO ZWIĄZKU 
NARCIARSKIEGO:

.Kongres Zjednoczenia stanowi nie 
wątpliwie' punkt zwrotny w rozwoju 
życia polityczno - społecznego w Pol
sce i będzie miał swój realny od
dźwięk w rozwoju sportu w naszym' 
kraju. •

Każde zjednoczenie zespala rozpro
szone wysiłki 1 stwarza możliwości 
konkretnej pracy. Nie wątpię, że 
Zjednoczone Partie Robotnicze które 
opiekowały sie zagadnieniem sportu 
a w szczególności narciarstwem skon
centrują swe wysiłki 1 w nowej stru 
kturzc sportu polskiego na zrealizo
wanie tak upragnionego upowszech
nienia kultury fizycznej w szerokich
warstwach społeczeństwa”.

W związku z
czeniowym obu

Kongresem połą-
Partll Robotni

czych przytaczamy poniżej wypo

nych sportowców Wielkopolski:

B. PREZES POZB I POZHL SO
BIESŁAW PACZKOWSKI - o- 
świadczą: »Z chwilą zjednoczenia 
się partii robotniczych, sport polski 
musi wejść na znacznie wyższe | 
drogi rozwojowe, gdyż czuwać nad ! 
tym winna silna partia przy popar- l 
ciu władz państwowych, której pie
czy powierzono kierownictwo nad 
młodzieżą w zakresie wychowania 
fizycznego i sportu. Organizacje 
sportowe, korzystając z wydatniej
szego jak dotąd poparcia, będą w 
możności w całej polni wykonać po 
wierzono sobie zadania. Nie ma spor 
towca, który by nie cieszył się z 
racji zjednoczenia obu partii i ko-

Ósemka naszych »orląt«
idaje dziś drugi egzamin

na ringu Lucerny
KATOWICE W dniu dzisiejszym na ringu praskiej Lucerny na

sza bokserska reprezentacja juniorów zmierzy się z młodymi pię
ściarzami Czechosłowacji.

Badzie to drugi międzynarodowy mecz naszych młodych pięściarzy 
po wojnie. Pierwsze spotkanie z Czechosłowacją rozegrane we Wroc
ławiu zakończyło się wysokim zwycięstwem Polaków, którzy rozgro
mili bokserów czeskich 13:3.

W dniu dzisiejszym Czechosłowacy będą mieli okazję do rewanżu. 
Czy potrafią wykorzystać tę okazję?
Z poprzedniego składu Czechów 

zostało tylko czterech pięściarzy. 
Reszta została zmieniona. Czesi 
twierdzą, że ten drugi skład będzie 
o wiele silniejszy.

I w naszej drużynie zaszło szereg 
zmian, które jednak w żadnym wy
padku nie wpłynęły na wzmocnienie 
naszej ósemki. Kontuzje i choroby 
prześladujące naszych Seniorów nie 
oszczędziły także i młodych repre
zentantów, a kapitan Derda mu
sial szereg razy zmieniać skład wy
cofując z niego poprzednio wyzna, 
czonych pięściarzy.

W drużynie mamy kilka mocnych 
punktów, jak W wadze muszej, ko
guciej, piórkowej, pólśredniej. Wal
czący w tych kateg. Lidkę, Brzóz, 
ka, Kruza i Kaźmierczak mogą śmla 
lo być zaliczeni,.skład pierwszej 
ósemki narodowej. W łych wagach 
powinniśmy bezwarunkowo zdobyć 
punkty. Bokserzy nasi fiSdemonstru- 
ją Pradze żywiołowość, Walkę na 
póldystans, cios a w niejednym wy
padku i wysoką technikę. Takie me
cze z juniorami innych państw da
dzą im rutynę i obycie ringowe. Bar 
dzo liczymy najiasze młode pokole
nie pięściarskie,' 6 więc z większą 
uwagą będziemy obserwować ich 
zmagania w Pradze, niż niejednokro 
tnie międzynarodowe spotkania na
szych seniorów.

Ze szczególnym zainteresowaniem 
oczekujemy na start Lldkego w wa 
dze muszej. Ten inteligentny bok
ser, dość dobry technik i taktyk, ma

na swoim koncie remis z Bednaiem, 
a ze swoim dzisiejszym przeciwni
kiem Husakiem wygrał już raz w 
Gdańsku. Na obcym terenie wałczy 
się jednak zawsze gorzej i gdyby 
Lidkę pokonał po raz drugi Czecha 
w Pradze, to można go bez zastrze
żeń zaliczyć do grupy przyszłych 
naszych reprezentantów.

Kogut’ Brzózka obniżył ostatnio 
swoje loty, a raczej nie zrobi! w 
ciągu roku żadnych postępów. Ma 
on jeszcze kolosalne braki w wy
szkoleniu tecluiicznym. Samym ży
wiołem walki nie tnożna wygrać, 
dlatego też obawiamy się o wynik 
w tej kategorii, aczkolwiek nie zna
my walorów przeciwnika naszego 
reprezentanta.

Piórkowiec Kruna już od dwóch 
lat uważany jest ts wielki talent, 
ale ten talent nie może się jakoś 
rozwinąć. Kruza ma idealne warun
ki na klasycznego figlitera, posiada 
poza tym silny cios, ale brak mu 
tempa, brak kondycji. Już od poło
wy drugiej rundy traci zawsze bez
apelacyjnie przewagę zdobytą w 
pierwszej.

Lekki Ratajczak, zalicza się do 
„techników". Z bokserem słabym 
technicznie ma zawsze wielkie szan 
se, ale technik żywiołowy i szybki 
może, zawsze z nim wygrać.

Kaźmierczak w pólśredniej 
w dotychczasowych spotka
niach z zagranicznymi przeciwnika
mi spisywał się doskonale, a praw
dziwym jego sukeesem było zno

kautowanie Martona. W juniorze 
czepkim nie powinien on natrafić 
na. groźnego przeciwnika. Nie może 
Coz.woiić jednak na narzucenie so- 
ic systemu przeciwnika, bowiem 

poza wspaniałymi warunkami fizycz
nymi i silnym ciosem posiada znacz 
ne braki w technice i jest prawie 
bezsilny wobec precyzyjnego lewe
go prostego..

Wyznaczony w ostatniej chwili do 
wagł średniej' Sznajder posiada po
dobne walory co Kaźmierczak i bo
daj czy nic większe jeszcze braki 
techniczne.

W wadze półciężkiej wyznaczony 
został Franek, ponieważ Kolcczko 
uległ znowu kontuzji. Franek ma 
być upragnionym i poszukiwanym 
następcą swojego starszego kolegi 
Franka Szymury. Chłopak ma bez- 
względów talent i dobje zadatki. 
Jest ón też typem technika.

Jego praski przeciwnik Markowie 
jest fighterem. Wygrał on we Wro-. 
clawiu ze Smykiem, ale Franek jest 
lepszy od Smyka.

W wadze ciężkiej zobaczymy 
znów Steca. Stec już dawno nic wal 
czyi, zaszył się gdzieś w Radomiu 
i jego obecna forma jest wielką nie
wiadoma. A raczej wiadomo, żc 
Stec będzie bez formy i może teraz 
przegrać z Netuką III. z którym we 
Wrocławiu szczęśliwie zremisował.

Czy możemy liczyć na sukces w 
Pradze? Raczej tak, ,bo nasi junio
rzy mają lepsze wyszkolenie od Cze 
choslowaków i co tu dużo pisać, już 
niedługo tworzyć będą pierwsze ka
dry.

Liczymy, że w Pradze punkty dla 
naszej drużyny zdobędą Lidkę. Kru- 
za Kaźmierczak. Sznajder i Franek 
Nie bez szans na zwycięstwo są: 
Brzoska i Ratajczak. Bez szans wy
da je się jednak być Stec.

Tak więc powinniśmy odnieś-' 
zwycięstwo, może mniej efektowne 
jak we Wrocławiu, tym nie mniej 
przekonywujące. Jot Zet.

ży konfekcyjne — odzieżowej},
.,Z chwilą połączenia slą obu 

Bfirtll Robotniczych wychowanie 
fizyczne I sport otoczony zosta
nie większą opieka niż dotąd 1 
korzystać bedzie z wydatniejszej
opieki, gdyż już nie będzie

Sport polski musi sie stać, w peł 
nym tego słowa znaczeniu spor
tem mas pracujących”.

WICEPREZES POZ BOKSER
SKIEGO MGR. MIECZYSŁAW 
MAGIERA, znany zresztą przed 
wojną jako biegacz mówi, że przez 
dążenie do umasowienia sportu, 
zwłaszcza obecnie z chwilą ajedno- 
czenia się obu partii robotniczych, 
sport polski musi na wszystkich od
cinkach zyskać poważnie na sile i 
prężności. 1

MOTOCYKLOWY WICEMISTRZ 
POLSKI STEFAŃSKI: „W połą
czeniu się obu Partii Robotniczych
widzę większe uaktywnienie ru 
chu. sportowego pa wszystkich je
go odcinkach. Reforma struktury
organizacyjnej polskiego sportu 
zrealizuje hasło jego umasowlenla 
I upolitycznienia.

REPR. HOKEISTA POLSKI HEN
RYK ZIELAZEK: Połąozenle
Partii Robotniczych wpłynie w
decydującej mierze na reorgani
zację sportu .polskiego, który mi
mo dużych nlewątpUwie osiągnięć 
w okresie powojennym daleki jest 
jednak od celu jaki przed wy
chowaniem fizycznym i sportem 
stawia państwo socjalistyczne. Tę 
reformę sportu cały świat sporio 
wy Wielkopolski przyjmie z naj
większą radością, nie mniejszy 
od tej z jaką przyjął Kongres Zje 
dnoczeniowy Partii Robotniczych.

JÓZEF ZAPŁATKA. PREZES 
Śląskiego okręgowego 
ZWIĄZKU BOKSERSKIEGO:

— „Minęły czasy, kiedy uważa 
no sport ża czynnik apolityczny 
w życiu społecznym. Sport zbyt 
głęboko sięga w problemy wy
chowawcze młodzieży, a tym sa 
mym społeczeństwa, aby mógł 
on być pominięty, względnie nie 
.doceniany jako czynnik wpływa 
jący na światopogląd .dorastają
cej młodzieży. Wszelkie zjawiska 
polityczne w kraju znajdują swo 
je odbicie także1 i w sporcie, w 
organizacjach sportowych i klu
bach, które zrzeszają obecnie już 
milionowe rzesze zawodników i 
zawodniczek.

Największe bodajże po wojnie 
znaczenie dla rozwoju sportu poi 
skiego będzie miało połączenie 
obu Partii Robotniczych PPR i 
PPS, które zniesie przeszło 50 
lat trwającą barierę pomiędzy 
proletariatem, pomiędzy robotni
kami zrzeszonymi w tych 
dwóch partiach — które zniesie 
wszelkie nieporozumienia pow
stałe przez wkradniecie się ob
cych sił, wrogiego WRN-u i in
nych agentów burżuazji, do sze 
regótv bratniej partii PPS.

Zjednoczenie klasy robotniczej 
to klęska oportunizmu i 
WRN-owskich agentur- w ruchu 
robotniczym, to triumf rewoluęyj 
nej idej marksizmu i leninizmu. 
Zjednoczenie Partii Robotniczych 
to droga do dobrobytu mas lu
dowych.

Jednolita droga polityczna 
kraju i jednolita postawa świata 
pracy, to gwarancja najwłaściw
szej drogi rozwojowej także 
dla naszego sportu.
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komasacje klubów
KATOWICE. Tak Jak w wyścigu 1 

współzawodnictwie pracy osiągnięcia 
górników wysunęły ich na pienSze 
miejsce w Polsce, tak 1 sportowT- 
górnicy, dzięki dużej pracy nad so
bą. kolosalnej ambicji 1 silnej .dyscy 
phnle klubowej, zdołali wywalczyć sobie przodujące miejsce S 
związkowych pionów sportowych.

W chwili obecnej Wydział WF t 
SP‘TU ‘s. kW' ZawOd- Uników 
zrzesza 109 klubów z 47 tysiącami 

n tyi" 11 tyS czynnVch za 
wodników. Budżet tego wydziału prze 
widywał po stronie rozchodów i do
chodów 115 milionów złotych.

Kluby górnicze dysponują obecnie 
07 boiskami (w tym 11 boisk zbudo
wanych w bież roku, kosztem ponad 
4 miliony złotych), 18 halami i salami 
gimnastycznymi. 18 kortami teniso
wymi 1 pływalniami (w tym 3 kryte). 
Kluby związkowe obsługiwane są 
przez stałych trenerów, których 
CZZG posiada: 7 piłkarskich. 6 gim
nastycznych, 4 pływackich 1 teniso
wego, 5 lekkoatletycznych, 2 do pliki 
ręcznej. 1 hokejowego 1 3 zapaśni
czych.

Całym tym sztabem fachowców dy 
ryguje kier. Wydz. WF 1 sportu C. 
Z. Z. G. płk. Wojciech MIKUŁA, do 
którego zwracamy się z prośbą o 
krótki wywiad.

Pik Snkuly;26 Dytanla 1 odpowiedzi

Początkowo szło trudno. Zdawallś- 
Sprawę- że Ujęliśmy wraz ró£1l^ryml Wubaml spuściznę dość 

różnorodną zarówno wśród działaczy 
' “wodników wychowanych w 

innym duchu, niezgodnym z naszymi 
Poglądami na rolę wychowania fizy
cznego w Polsce Ludowej. Ale na 
““Otcie ten okres mamy już pra- 
Me całkowicie za sobą 1 dlatego pra 
ouie' naprzód g6mlczych raźno D05t«

— A Jak postępują prace przy ko
masacji klubów.

— W chwili obecnej mamy już do
konane połączenia klubów na terenie 
Zabrza 1 Mikulczyc. W najbliższym 
czasie zakończone zostanie połączenie 
w jeden GZKS GÓRNIK klubów z 
terenu Bytomia, a to Szombierek, 
Zrywu Rozbark, Bytomlankl, Piły. 
Gnomu. Kop. Bobrek 1 Kop. Cen-

Na terenie Katowic projektujemy 
utworzyć aż 3 kluby a mianowicie 
GZKS GÓRNIK KATOWICE, który 
stworzą istniejące obecnie kluby 
.,50 Katowice", Wegiel 1 Katowlczan- 
ka, GZKS GÓRNIK KATOWICE-ZA-

szermierze będą walczyl
równiesz na begnety

Warszawa. W dniu ;'ł bm. od
było się w Warszawie nadzwy
czajne Walne Zebranie Polskie
go Związku Szermierczego, na 
którym dokonano wyboru nowe
go zarządu związku w składzie: 
prezes — płk. Fiński, wiceprezesi 
— mjr. Brzezicki, mjr. Better, 

dyr. Olęcki sekretarz — Mond- 
cal, zastępca — Tychanowicz, 
skarbnik — mjr. Łysakowski, 
kpt. sportowy — Friedrich, gospo 
darz — Wójcicki, referent do 
spraw kobiecych — Nawrocka, 
referent do spraw szermierki na 
bagnetr — kpt. Fogt.

W skład zarządu wchodzą po
nadto przedstawiciele ZS „Gwar 
dia", KCZZ, centrali AZS oraz 
Nawrocki i Kawałek.

Jako główny cel działalności 
aowowybrany zarząd postanowi! 
sobie popularyzację sportu szer
mierczego wśród, najszerszych 
warstw młodzieży. W związku z 
:■ m nowe władze przywiązują 
wielką wagę do szkolenia przy 
izym szczególnie wiele uwagi po 
stanowiono poświęcić zagadnie
niom szkolenia młodzieży. W 
przyszłości projektuje się organizo 
wanie mistrzostw szermierczych 

których będą

Ten czwarty rodzaj broni szer
mierczej, będzie miał doniosłe 
znaczenie dla przeszkolenia o- 
bronnego.

Prowadzenie szkolenia ułatwi I 
związkowi w dużym stopniu ut
worzenie, przy pomocy GUKF, spe 
cjalnych ośrodków wyszkolenio
wych w 10 miastach wojewódz
kich. Program prac szkolenio
wych jest obszerny, m. in. obej
muje również przeprowadzenie 
kursów i obozów dla fechtmis- 
trzów.

górniczych
ŁĘ2E z dotychczasowych kop. Kleo
fas. Eminencji 1 Napędu oraz GZKS 
KATOWICE . LIGOTA, który powsta 
nie z sluzjowanla się Llgoćlankl 1 
Rozwoju. Dopiero te silne organiza
cyjnie kluby, będą mogły nadać od
powiedni kierunek rozwojowi wycho 
Wania fizycznego 1 sportu wśród mas 
górniczych. W klubach tych nie bę
dzie żadnych „primadon". gdyż na 
miejsce zawodnika okazującego jakie 
kolwlek chimery będziemy mleU co- 
najmniej trzech o równym poziomie 
zastępców. Praca naszych klubów nie 
Pójdzie w kierunku tworzenia jakichś 
..wylęgami asów", ale w silnym opar 

•ciu o zw. zawodowe 1 Zjednoczoną 
Partie Robotniczą dążyć będziemy do 
iak najszerszego umasowlenla sportu. 
GZKS musi się stać podobnie Jak 
każdy warsztat pracy, czy kolo par
tyjne kuźnia charakterów 1 szkołą 
współzawodnictwa, a nie miejscem 
śtwayCh <iocho,I6"■• korupcji i pljań-

W poszczególnych kopalniach po
wstaną koła sportowe, które będą 
silnie powiązane z poszczególnymi 
klubami.

— A jak przedstawia się sprawa 
inwestycji w klubach górniczych?

— W Gliwicach przejęliśmy stadion 
miejski, z którego zamierzamy urzą
dzi jeden z najieplei wyposażonych 
objektów sportowych w Polsce. Ro
bimy także starania o przydzielenie 
nam stadionu zabrskiego. z którego 
podleliśmy się w krótkim czasie urzą 
dzlć reprezentacyjny, bezwzględnie 
najlepiej wyekwipowany stadion w 
Polsce. Ile nas to kosztuje nie licząc 
wysiłków organizacyjnych, ale tylko 
materialnie niech świadczy fakt, że 
zapoczątkowana obecnie budowa kor 
tów tenisowych I boisk do gier spor
towych. wraz z domkiem klubowym 
w Katowicach, obliczona 'jest na 14 
milionów złotych.
t Jak sportowcy - górnicy uczcili 

fakt Zjednoczenia Partii Robotnl-

— We wszystkich klubach odbyły 
sie akademie, w których tłumnie 
wzięli udział członkowie klubów l ich 
rodziny. Bowiem akcja nąsza nie ogra 
nicza się tylko do szkolfenla członka 
klubu w jakiejś wybranej przez nie
go gałęzi sportu, ale i do wychowania 
jego. Zdajemy sobie sprawę z tego, 
że tylko bliska współpraca ze Zjed
noczoną Partią Robotnicza, zapewni 
sportowi odpowiedni rozwój.

DRLG4 NIEDZIELĄ 
rozgrywek o ligę PZB 

wyjaśni sytuację w 6-ciu grupach
KATOWICE . Pierwsza niedziela rozgrywek eliminacyjnych o 

wejście do ekstraklasy pięściarskiej przyniosła nam pewnego Rodzaju 
rozczarowanie. Z niewielkimi tylko wyjątkami drużyny, które roze
grały swoje pierwsze mecze, wykazały małe przygotowanie do cięż
kich bojów. Nie chodzi tu nawet o zespoły, które z góry skazane 
tyły na odegranie miernej roli, ale w pierwszym rzędzie o kluby, 
pretendujące do pierwszej ligi. ew. do tytułu mistrzowskiego.

Być może, że stawka czołowa rozkręci się z biegiem czasu,, tym
czasem jednak stwierdzić trzeba, że poszczególne kluby pracowały 
bardzo słabo nad przygotowaniem swoich pięściarzy do rozgrywek, 
albo nie pracowały wcale.

Już po pierwszej niedzieli wyod
rębniły Isię zespoły przodujące i 
wyodrębnili się outsiderzy.

W pięciu spotkaniach było kilka 
niespodzianek i jak to zwykle by
wa, przyjemnych i nieprzyjem
nych. Do przyjemnych niespodzia
nek zaliczyć należy dzielną posta
wę i dobre przygotowanie Pafa
wagu wrocławskiego, Gedanii i w 
pewnej mierze Batorego. — Nie
przyjemna niespodzianka to forma, 

-wykazana przez bokserów Rado- 
’miaka i Zjednoczenia 'Bydgoszcz.

Całkowity obraz wartości naszych 
czołowych klubów pięściarskich 
uzupełni się w nadchodzącą nie
dzielę, kiedy to i na starcie staną 
kluby dotychczas pauzujące.

W kilku grupach sytuacja wy
jaśniła się już właściwie po tej 
pierwszej niedzieli.

I tak w GRUPIE I Gedania pó 
zwycięstwie nad Wartą w Pozna
niu nie da się już do końca roz
grywek zepchnąć z pierwszej po
zycji.

W GRUPIE II sytuacja była jas
na już przed rozpoczęciem elimi
nacji, gdyż Gwardia Gdańsk jest 
zespołem lepszym od wicemistrza 
Poznania ZZK i zdobycie przez nią 
pierwszego miejsca jest tylko kwe
stią rozegrania dwóch meczów.

W GRUPIE III na_ razie nic nie 
wiadomo. Zryw stracił punkt we

Wrocławiu, a Pafawag zyskał. Do 
gry nie przystąpiła jeszcze Huta 
Zabrze, która może odegrać tu 
ważką rolę.

W GRUPIE IV Batory odniósł 
tak przekonywujące zwycięstwo 
r.ad zupełnie nieprzygotowanym 
zespołem Radomiaka, że też wła
ściwie może się uważać za mistrza 
grupy.

Po raz pierwszy wystąpi w GRU
PIE V faworyt Gwardia Warsza
wa, która zmierzy się ze swym naj
groźniejszym rywalem Włóknia
rzem w stolicy i po tym meczu 
będzie już wiadomo, jak się ułożą 
siły.

W GRUPIE VI Zjednoczenie po 
nieprzekonywującym zwycięstwie 
nad Lublinianka, czeka rozpra
wa z IKS-em i ten mecz zadecy
duje o pierwszym miejscu oraz 
awansie do ligi „A”.

Kalendarzyk spotkań niedziel
nych przedstawia się następująco: 

SZCZECIN: Odra — Warta.
GDAŃSK: Gwardia — ZZK,Po

znań.
ZABRZE: Huta Zabrze — Pafa

wag.
KRAKÓW: Cracoyia — Batory.
WARSZAWA: Gwardia — Włók

niarz.
WROCŁAW: IKS 

nie.
Warta po porażce z Gedanią ma

Zjednoczę-

ROMAN SAWARYN NIE ZYJE

ila juniorów, w ---------
mogli startować zawodnicy w 

. Wieku do 18 lat.
Inpwacja jest wprowadzenie 

Ho szermierki walki na bagnety.

CZYTELNICY PISZĄ:
Szanowny Obywatelu Redaktorze!

W ubiegłym numerze czwartkowym Ich czaso
pisma w dziale ..Listy do Redakcji” przedruko
wano treść pisma ob. inż. Olszowskiego z warsza
wy wyjaśniającego sprawę swego czasu przez pre- 
tesa Międzynarodowej Federacji Tenisa Stołowego 
przesłanych do Polski piłeczek ping-pongowych.

Chodzi mi, jako b. prezesowi PZTS i równo
czesnemu delegatowi Sl. OZTS na ostajme walne 
zebranie PZTS 24. 10. br. w Radomiu? o ostatni 
ustęp tego listu, mianowicie sugerujący, ze prace 
nowego zarzadu PZTS, z siedziba w stolicy, sa 
zahamowane brakiem aktów, znajdujących się rze
komo jeszcze w Katowicach przy ul. Słowackiego 
nr 22 — adres byłego sekretarza PZTS ob. Kacz- 
01 W związku z powyższym proszę o opublikowa
nie w ..Sporcie” następujących faktów:

1. Akty sekretariatu PZTS z okresu 1947-48 
(poczta przychodząca i korespondencja wychodzą
ca) wraz z 1 skoroszytem spraw kasowych rów
nież z poprzedniego okresu kadencyjnego PZTS. 
przywiozłem z Katowic częściowo. zflś. te®“® 
kretarz Sl OZTS ob. Sokal, który może to 
dzić, na jeden dzień przed tegorocznym walnym 
zebraniem PZTS w Radomiu 24. 10 br. ______

0 CZYM MÓWI SLĄSK
* Zarząd Polonii By

tom, na żądanie członków 
klubu, postanowił zorga
nizować cykl odczytów: 
pogadanek, omawiających 
aktualne zagadnienia po
lityczne i społeczne. Pier 
wsze z tych prelekcji od 
były sie iuż w świetlicy 
klubowej, gromadząc pra 
wie wszystkich członków 
klubu. ,

* Polonia Bytom i 
Szombierki wystąpiły 
wspólnie do PZPN z pro
śba o takie ułożenie ter-

czych mistrzostw ligi- 
aby terminy spotkań obu 
tych klubów nie kolido
wały ze sobą, gdyż za
równo Polonia, iak i 
Szombierki przyszłorocz
ne swe mecze ligowe roz 
grywać beda na stadionie 
miejskim w^Bytomiu

* Opiekę nad piłkarza
mi 'drugoligowego Bail
donu Katowice obejmuje 
b reprezentacyjny bram 
karz Polski — Eryk Ku
rek. który został zaanga
żowany na trenera.

2. Fo dokonaniu wyboru nowych władz FZTS 
na 1948-49 i uchwale o przeniesieniu siedziby z 
Katowic do Warszawy, wręczyłem wszystkie teczki 
spraw ostatniego zarządu, t. j. z okresu 1947-48 — 
z uwagi na nieobsadzenie stanowiska sekretarza, 
gdyż delegaci warszawskiego OZTS nie mieli jesz
cze kandydata — ob. Matuszewskiemu, nowowybra- 
nemu wiceprezesowi PZTS. który pisemnie po
twierdził odbiór ob. lokalowi — powyższych akt.

3. Wobec tego, że howy zarząd PZTS nie powia
domił do pierwszych dni bm. byłego sekretarza 
PZTS ob. Kaczmarka, jaki jest adres nowego se
kretarza PZTS. ob. K. po telefonicznym porozu
mieniu się z ob. ppłk Czarnikiem 3 bm.. wysłał z 
Katowic 6 bm do Gł. U. K. F. w Warszawie resztę 
akt z 1945 i 1946 r. oraz kartotekę zawodników.

Twierdzenie wiec ob. inż. Olszowskiego nie ma 
realnych podstaw ■ wyrazić tylko należy zdziwie
nie. po co ta uwaga tym bardziej, że ob. Olszow
ski ąhi w poprzednich zarzadach PZTS (1946-47, 
wzgl 1947-48) nie współdziałał, ani na walnym ze
braniu 24. 10 br. do nowego zarzadu nie został
powołany

Proszę .orzyjąć wyrazy poważania 
Ze aportowym pozdrowieniem

MUREK MARIAN

* Srodkcwy pomocnik 
chorzowskiego Ruchu — 
Bartyla studiuje obecnie 
na Technicum Chemicz
nym w Gliwicach. Duża 
ilością zajęć w szkole na
leży tłumaczyć słaba for
mę. wykazana ostatnio 
przez tego obiecującego

* Jeszcze raz w tym 
roku rozegrane zostaną 
derby Śląską Ruch — 
AKS. Mecz ten rozegra
ny zostanie 26 bm w Cho 
rzowie. a dochód z nieco 
przeznaczony zostanie na 
WsiDÓlny Dom Partyjny 
Ze względu na cel. na 
jaki rozegrane zostanie 
powyższe spotkanie. P. Z

P. N-. pomimo zakazu grv 
obowiązującego od dzi
siaj ma- udzielić swego 
zezwolenia na rozegranie

* Mistrzostwo Śląska 
w piłce siatkowej kobiet

nowskie Góry. Poczto
wym KS Katowice. Me
talowcem' Mikołów. HKS 
Katowice i Papiernia Ka

W piłce siatkowej meż 
czyzn największe szanse 
na zdobycie tytułu posia
da Zgoda Świętochłowice 
któremu jedynie AZS K- 
ławice może jeszcze ode
brać pierwsze miejsc*.

PRZEMYŚL, w Łańcucie zmarł po 
dłuższej chorobie Roman Sawaryn, 
jeden z najwybitniejszych lekkoatle
tów długodystansowców Polski, w la
tach 1925 — 1934, a następnie działacz

skl w klasie międzynarodowej.
Sp. Sawaryn był członkiem lwow

skiej „Pogoni", odznaczony jubileu
szową odznaką tego klubu, którego 
barw bronił z niezwykłą ambicją, 
osiągając Wiele wspaniałych sukce
sów. Nadto kilkakrotnie bronił barw

W r. 1926 przeciwko Jugosławii w 
Warszawie, gdzie wygrał bieg na 10000 
m, w czasie 34:18, dalej w r. 1927 w 
Rzymie, przeciwko Włochom oraz we 
Florencji przeciwko Toskanii, startu 
jąc w biegu na 5000 m.

W tymże samym roku startuje w 
biegach na 5000 1 10000 m. w trójmeczu
l. -a.: Polska — Estonia — Łotwa w 
Warszawie.

W r. 1928 broni barw Polski w Pra 
aze w meczu Czechosłowacja — Pol
ska w biegu 5000 m.

W r 1929 we Lwowie w meczu Pol 
ska — Rumunia, zdobywa n m. za 
Petkiewlczem na 5000 I 10000 m. w 
czasie 15:58 1 33:30.6.

Po raz ostatni bron! barw narodo
wych w tymże samym roku w Buda 
peszcie w meczu z Węgrami na dy
stansie 5000 m„ oslągaftc czas 16:5, 
zajmując III m. za Petkiewlczem i 
Węgrem Szerbem.

Ze wspaniałych wyników osiągnię
tych w biegach w różnych miejsco
wościach kraju wymienić prąede 
wszystkim należy:

W r, 1925 zwycięstwo w IV biegu 
,,I. K. C.” w Krakowie na dystansie 
4240 m. w czasie 14:51,2 gdzie pokonał
m. In nadzwyczaj utalentowanego 
długodystansowca z Dzikowa obok 
Tarnobrzega Freyera oraz znanego 
zawodnika warszawskiego Ziffera.

W rok później odnosi zwycięstwo 
w czasie 13:47,4 w biegu okrężnym 
,.I. K. C.” w Krakowie wobec 160 
startujących zawodników.

W następnym roku w m-clm Na
rodowym btigu na przełaj na dy
stansie 5,800 mtr. w Warszawie na 103 
zawodników, zajmuje 2-gle miejsce, 
za Freyerem, startującym w barwach 
warszawskiej Polonii.

W r. 1923 odnosi w Warszawie cięż
ko wywalczone przy b. silnej kon
kurencji. lecz wspaniałe zwycięstwo 
w III Narodowym biegu na przełaj 
na trasie 6500 m. w czasie 21:21,2.

Wkrótce Sawaryn zdobywa puchar 
„Kuriera Polskiego” na własność <fla 
swego klubu w biegu na przełaj od
bytym w Warszawie.

W r. 1929 w czerwcu w jubileuszo
wych zawodach Polonii w Przemy
ślu, Sawaryn ustanawia nowy rekord 
okręgu lwowskiego w , biegu 800 m. 
w czasie 2:03,2, wygrywając również 
bieg 1500 m. w czasie 4:18,5.

W tymże samym roku zdobywa mi 
strzostwo Polski w Poznaniu w biegu 
5000 m. w czasie 15:56,2. ustanawiając 
przy tym nowy rekord okr. lwow
skiego.
- Również wygrywa vm okrężny 
bieg „I- K. C.” w Krakowie w cza
sie 11:12,4.

W r. 1932 Sawaryn na mlędzyklubo 
wych zawodach w Przemyślu zwyclę 
żo w biegu 3000 m. w czasie 9:37 oraz 
w biegu 1500 m. w czasie 4:29. w 
r. 1933 wygrywa bieg 3000 m. w cza- 

slwach Polski w hall w Przemyślu.
Przez niemal 10-clo letni czasokres 

był Sawaryn niepokonany we Lwo
wie, Przemyślu I wielu Innych miej
scowościach, w biegach na przełaj 
i na' bieżniach na dystansie: 1500 
3000, 5000 i 10000 m.

Sp. Sawaryn był wzorem prawdzi
wego sportowca 1 Jednym z najlep
szych długodystansowców jakich Pol 
ska'wydała. Egro.

szanse na zdobycie dwóch punk
tów w Sżczecinie. Gwardia w ub, 
roku była groźnym zespołem o wy- 
równanym poziomie. Po odejścia 
Kukulska i Wilczka ma w zespofe 
poważne luki. Młodzi pięściarze 
szczecińscy nie posiadają odpowied 
niej rutyny i jako całość są gorsi 
od drużyny poznańskiej. Najsil
niejszymi punktami Odry są waga 
ciężka i półciężka Sądzisz 1 Dcrin- 
ger. W tych też wagach powinni 
zdobyć ew. punkty.

W Gdańsku Gwardia Gdańsk ma 
za przeciwnika zespół kolejarzy 
poznańskich. Wynik meczu wydaje 
się być przesądzony na korzyść 
Gwardii, ale w ramach tego spot
kania dojdzie do dwóch bardzo 
ciekawych pojedynków, a mianowi
cie’w wadze muszej Kasperczaka z 
Sowińskim 1 w pólśrcdniej Każ- 
mierczaka z Iwańskim, I 
dwóch wagach ZZK może 
ew. punkty.

Batory po zwycięstwie nad Ra- 
domiakiem jest zdecydowanym fa
worytem w meczu z Cracovią. I 
tutaj możliwość zdobycia przez 
Cracovię punktów w poszczegól
nych wagach jest znikoma. Naj
mocniejszym punktem ósemki kra
kowskiej jest Rapacz. O ile będzie 
on walczył w wadze półciężkiej, 
może wygrać z Kolonką. Pewne 
szanse ma także zespół krakowski 
w wadze muszej, bowiem Osiecki 
po walce z Arczewskim nie będzie 
się jeszcze dobrze czuł w następ
nym spotkaniu.

Bardzo ciekawie zapowiada się 
mecz Gwardii warszawskiej z 
Włókniarzem.

Młody Kargier z Łodzi ma pew
ne szanse w walce z Patorą. Stani- 
kowski w wadze piórkowej może 
stoczyć ciekawy pojedynek z Soto
kowiskiem. Kawczyński w wadze 
półśredniej może zdobyć dla go
ści dalsze dwa punkty na Tom- 
czyńskim.

Należy się spodziewać, że Gwar
dia przesunie Kolczyńskiego do 
wagi półciężkiej. W takim wy
padku doszłoby jeszcze do cieka
wego pojedynku Trzęsowski — Wil- 
czek. Wreszcie w wadze ciężkiej 
prawdopodobnie spotkają się Jas- 
kuła z Archadzkim.

Jak widać z zestawienia par, bę
dzie to najciekawśzy mecz niedzieli.

Ambitny Wrocław będzie całym 
sercem przy IKS-ie, który w nie
dzielę może zdobyć szanse na za
awansowanie do pierwszej ligi. 
Wprawdzie ósemka mistrza Wro
cławia w ciągu roku doznała po
ważnego osłabienia, to jednak jest 
nadal zespołem groźnym.

O tym, czy IKS wygra, zadecy
dują jego wagi lekkie: Smiczyńakt 
bracia Kurowscy 1 Waluga muszą 
zdobyć co najmniej 6 punktów na 
Kowalskim, Joźwiaku, Kruży i Ba
ranowskim. Zdobycie tylu punk
tów leży w granicach możUwości 
drużyny wrocławskiej. Dalsze czte
ry mogą zdobyć Horboń w wadze 
średniej i Ciećwierz w ciężkiej, 
ponieważ ich przeciwnicy Sosnow
ski i Chyła należą do słabszych 
punktów Zjednoczenia.

Tak więc nadchodząca niedziela 
nie powinna obfitować w „wielkie" 
niespodzianki, a może przyczynić 
się do całkowitego wyjaśnienia sy
tuacji we wszystkich niemal gru-

I. KROK BOKSERSKI W CZĘSTO
CHOWIE

Czuwa1 zaotowal Przemyślowi
przyjemna niespodziankę

PRZEMYŚL. Jesienne mistrzostwa 
klasy A autonomicznego podokręgu 
nlłkarsklego w Przemyślu przyniosły 
niespodziewany sukces drużynie prze 
mysklego Czuwaj.

Przed rozpoczęciem mistrzostw ex- 
kandydat do ligi uważany byt za 
zdecydowanego outsidera ponieważ 
drużynie tel ubyli najlepsi gracze. 
Zalecie wlec przez Czuwał pterwsze- 
go miejsca było dla przemyślan mi 
ta niespodzianka. a b I
udział Czuwał. Zurawianka Przemyśl 
IKS Jarosław Rzemieślniczy KS Ja 
roslaw. Cukrownia Przeworsk i ZKSM 
Stalowa Wola

Nagroda ufundowana przez zarzad 
oodokregu za zdobycie I-szego miej
sca w mistrzostwach rezerw klasy A 
-dobyta Polonia Ib.

W klasie B gdzie w rozgrywkach 
orało udział 1’ drużyn nodzlelonyf- 
-■a dwie ?runv mistrzostwo pierwsze- 
dobyła Elektro Stalowa Wola — drn 

’lej Pogoń Lubaczów. Obydwie te 
drużyny zdobędą najprawdopodob

I

niej awans do klasy A ponieważ 
wykazują dobry poziom, posiadają 
młodych 1 bardzo utalentowanych 
zawodników oraz nleżwykle troskliwa 
opiekę ze strony swych kierownictw 
klubowych.

W klasie C grało 20 drużyn w 
trzech grupach przy czym na czele 
Pierwszej grupy znalazła sie Syrena 
Rozwadów, w grupie II-giej WKS 
PAL Jarosław a w grupie IIT-clet re 
zerwa rzemieślników.

Juniorzy podokręgu walczyli o mis 
trzostwo w dwu grupach po 6 dru

żyna Stołowe! Woli w drugiej Czu
waj Przemyśl.

Zdobywca pucharu ufundowanego 
przez cechy rzemieślnicze dla najleo 
szel drużyny juniorów Przemyśla bv 
la leder.astka Polonii Przemyśl

W bieżącym roku akces do tut pod 
nkreeu zgłosiły następujące kluby 
SKS. KS ZMP NISKO. RKS Piła L-

czanka Przemyśl.

CZĘSTOCHOWA. Doroczny Pierw
szy Krok Bokserski odbył się przy 
udziale zaledwie 24 zawodników, 
przy czym nie dopisała zupełnie pro 
wlncja z Kielcami na czele.

Najwięcej i nasllnle.1 przygotowa
nych adeptów sztuki pięściarskiej 
wystawił AZS, następnie Dom Kul
tury, Warta i Skra. Zawodnicy pierw 
szego z tych klubów zdobyli dwa ty 
tuty mistrzowskie. Domu Kultury 
również dwa. Warty i Skry po jed
nym.

Pierwszy Krok rozegrano w sześciu 
tylko wagach od papierowej do pół- 
średmej; w pozostałych zabrakło za 
wodników, co zresztą Jest od dawna 
bolączką częstochowska.

Mistrzami poszczególnych wag zo
stali: papierowej — Ostrowski (War
ta), zwyciężając w finale Binkow
skiego (Dom Kultury), musza — Ła- 
pucha (Dom Kultury) tjijąc -w finale 
Molendę (Warta) kogucia - Zawal- 
skl (Dom Kultury) wygrywając z Mol 
sklm (Czestochowlanka). piórkowa - 
Jachlmowlcz (Skra), który w finale 
pokonał Piekarskiego (AZS) lekfra 
— Kozlelewski (AZS) dzięki zwycię
stwu nad kolega klubowym Ostrow
skim, pólśrednia — Marciniak (AZS) 
bljąc w finale Lipowskiego również

H Już w pierwszym kole mi
strzostw siatkówki Cz OZPR padło 
szereg sensacyjnych wyników: pro
wincjonalna drużyna górnicza Lot z 
Konopisk pokonała dotychczasowego 
mistrza v‘.ctorle 2:1 oraz b. mistrza 
Brygadę obejmując prowadzenie w 
tabeli orzed również prowincjonalną 
drużyna WZKS Gusszyn. Która po 

1 konała Brygadę l HKS 2ubr. >



DLACZEGO W ZAGŁĘBIU METALOWCY PIERWSI V PRACY
SPORT ZROBIŁ KROK WSTECZ i PIERWSI W SPORCIE
Trzeb-: uzdrowić atmosfer ? w klubach i zarządach

-SOSNOW4EC Sezon piłkarski w Zagłębiu zakończył się już 
definitywnie. Jeszcze tu i ówdzie odbywają się co niedzielę spotka- 
ria-towarzyskie, ale więitszość braci piłkarskiej zawiesiła już buty 
ńa kółku, 1

Czas jest więc, zastanowić się nad całokształtem pracy i osiągnięć 
piłkarzy tego okręgu.

•Po zakończeniu wojny Zagłębie pracując w. bardzo ciężkich wa
runkach, potrafiło dzięki wielkiej ambicji i pionierśfeej pracy w bar
dzo krótkim czasie uzyskać w kraju dość wysoką pozycję, a jego 
przedstawiciel w rozgrywkach o wejście do ekstraklasy jedynie dzięki 
pechowi i karygodnym łobuzerskim wybrykom korsarzy sportowych 
nie zakwalifikował się do ligi. Reprezentacja okręgu uzyskiwała do
skonałe wyniki z reprezentacjami innych okręgów, a w Sosnowcu 
czy Będzinie gościły najlepsze zagraniczne drużyny.

Niestety, ten „zloty okres” Zagłębia skończył się bardzo szybko 
Już od reku daje się zaobserwować widoczny upadek-klasy piłkarzy 
tego okręgu, brak ciągłości w pracy i brak sukcesów. na boiskach.

Zagłębie stało się wkrótce kopciusz 
kłem piłkarskim i teraz z biedą do 
równuje okręgowi białostockiemu. 
Olsztynowi, stojąc niżej od Siedlec. 
Częstochowy, Kielc 1 Radomia.

Mistrz Zagłębia w tegorocznych roz 
gtywkach eliminacyjnych nie ode
grał żadnej roli 1 będąc w stosunko
wo słabej grupie zajął ostatnie miej 
sce. Repr. okręgu przegrywała z ty
mi przeciwnikami .których w latach 
ubiegłych pokonywał drugi garnitur.

Najsilniejsze kluby jak Zagłębie, 
czy Sarmacja zajmują ostatnie miej 
sca w tabeli rozgrywek, a Unia daw 
niej RKU jest tylko cieniem druży
ny, która stawiała czoła najlepszym 
zespołom krajowym I zagranicznym 
jeszcze rok temu.

Ten stan rzeczy budzi wielkie za
niepokojenie w Zagłębiu. Zwolennicy 
piłki nożnej szukają źródeł zła 1 u- 
padku.

— Jako stary sportowiec, przez dwa 
dzieścia lat występujący na zielonej 
murawie, a dzisiaj działacz sporto
wy pragnąłbym wskazać na te wszy 
stkie złe mirty, które powodują, że

bl postępów, a wprost przeciwnie zu 
pełnie wyraźnie jego poziom opada.

Śmiem twierdzić, że ten stan nie 
jest wyłącznie winą braku dobrych

w ćwiczeniach i treningach.
Wydawać tte powinno, że piłkarze 

uprawiają sport jedynie dla przyjem 
ności, że chcą przez niego uzyskać 
rozwój fizyczny.

Niestety tak nie jest Część spor

towców rozumie, istotne posłannic
two sportu. . Są. to sportowcy z zamiło 
wania, sportowcy świadomi, godnie 
broniący barw klubu czy okręgu.

Druga kategoria to sportowcy wy 
zysklwacze, ’ wychowani - ńa złych 
przykładach, na złych wzorach, polu 
jący jedynie na zarobek, na korzyś
ci, które niejednokrotnie zamieniane 
są szybko »a wódkę. • Na. boisko: wy 
chodzą jedynie wówczas.- gdy dojdą 
z kierownictwem do .porozumienia w 
sprawach finansowych. I tu właśnie 
tkwi całe zło, bowiem znajdują aię ta 
cy działacze, którzy Idą im, na rękę 
zaspakajając wybujałe wymagania, 
płacąc każdą sumę, aby Ich ..gwiaz
da” wzięła udział w meczu.

Tej kategorii graczy — Intruzów w 
demokratycznym spotcił nie wyelimi 
nowano z miejsca. Kierownikom klu 
bów skupiających takich płatnych a- 
sów nie zależy na wychowaniu spor 

szy jest wynik, sukces, choćby miał 
pn być okupiony górami pieniędzy.

Tak się stało, że na . kierowników 
sekcji sportowych, na prezesów czy 
wiceprezesów .wybierano nie fachów 
ców, nie działaczy i społeczników u- 
świadomionych społecznie 1 politycz 
nie, nie ludzi pracy zroslych ze spor 
tem robotniczym, ale osobistości wpjy 
wewe, kupców bogaczy, którzy nleje 
dnokrotnle z własnej kiesy utrzymy
wali pupilów piłkarzy przyczyniając 
się do ogólnej demoralizacji.

Ludzie ci nie mieli pojęcia o pro
wadzeniu klubu, o przepisach, o zasa 
dach sportowych, a jedynie tupetejn

l bezczelnością zdobywali niejedno
krotnie posłuch wśród mniej wyrobio 
nych członków klubu. Oni to byli 
sprawcami awantur 1 zatargów, oni 
wytwarzali zaognioną atmosferę na 
boiskach, chcąc za wszelką cenę'wl 
dzleć zwycięstwo swoich drużyn, zwy 
clęstwo potrzebne niejednokrotnie 
dla ich własnych celów.

ZOZPN nie mógł czy nie chciał 
przeciwdziałać takiemu rozwojowi 
wypadków i sam popełniał błędy przy 
czyniające się do upadku piłkarstwa 
zagłębiowskiego.

Mimo znacznych wpływów gotów
kowych nie przeprowadził akcji szlto 
leniowej, a jeśli już podjął w tym 
kierunku kroki to nieudolnie. Na przy 

przeprowadzał ostatnio kurs dla Ju
niorów. Kurs ten zaczynał się o 
godz. 16-tej ą kończył się o 17-tej bo 
było już ciemno. Czy za godzinę mo 
żna czegoś nauczyć gromadę począt
kujących chłopców.

Działalność zarządu ZOZPN ograni 
czała się jedynie do zebrań 1 wyda
wania komunikatów, które przecież 
nie przyczynią się do usunięcia zła.

Te stosunki trzeba uzdrowić, trzeba 
pchnąć prace w Zagłębiu na nowe to 
ry. .Młodzież robotnicza tego przemy 
siowego okręgu chce uprawiać sport, 
chce się doskonalić fizycznie, chce 
zdobywać laury 1 być kierowana 
przez ludzi fachowców przez ludzi 

sercem oddadzą się

Zagłębie nie chce w 
klubów widzieć pseudo 

dzią!aczy. dyletantów, ludzi niewyro 
bfonych społecznie i politycznie.

Górnicy Zagłębia przodują w wy
dajności, pierwsi w kraju wykonali 
plan na rok 1948. Ich śladem chcą 
iść sportowcy zagłębiowscy j przodo 
wać w sporcie.

Włodzimierz Dudek

w Polsce przedwojennej był sportem elitarnym, we wszyst- 
przejawach i dziedzinach, zwłaszcza w gałęziach najbardziej

było u nas zaledwie kilka a i te z braku 
ledwie wegetowały i rzecz jasna, że w takich warunkach 

m rozwoju sporlu robotniczego nie mogło być mowy. 
■ słuszną myślą kierował się zatem Komitet Centralny 
Zawodowych powołując w maju 1946 r. Wydziały Spor- 

y Zarządach, Głównych Centralnych Związków Zawodo
wych • powierzając im wielką i wzniosłą misję umasowienia i upo-, 
wszet-hriienia sportu przy zakładach pracy, hutach, kopalniach 
i fabrykach oraz całkowite przestawienie i dostosowanie jego obli
cza : struktury do p-trzeb Polski Ludowej.

W obliczu Kongresu Zjednoczeniowego Partii Robotniczych 
warto sie zastanowić naJ tym. czy wydziały sportowe spełniły swe 
zadania” W nr 100 (377) naszego p.».-nj z dnia 6 grudnia br. w artykule 
„SO.OOO górnicza awangarda sportowa- przoduje w pracy i sporcie”, 
stwiiidziliśmy z okazji dorocznego święta górników, że dobrze za
służyli sic oni sprawię sportu polskiego, właśnie dzięki planowej 
i konsekwentnej pracy Wydziału Sportowego CZZG.

1’ziś to samo musimy powiedzieć o metalowcach, przeglądająo 
ich dc rebek pracy sportowej od 1946 r. po dzień dzisiejszy.

Zjazd sportowców woj. łódzkiego czci Kongres 
Zjednoczenia, deklarując na budowę hali sportowe!

5 milionów zŁotych
ŁÓD2. W przeddzień Kongresu Zjednoczenia odbył ąję w sali 

tglejskiej rady narodowej w Łodzi manifestacyjny zjazd sportowców 
Wój łódzkiego. W zjęździe wzięli udział zawodnicy, działacze praco
wnicy W. F. i dziennikarze. Obradom przewodniczył dyr. WUKF 
mgr. Nonas. . .

Referat o zadaniach sportu polskiego w nowej' rzeczywistości w 
Obliczu zjednoczenia partii robotniczych wygłosił przedstawiciel'GUKF.

Zebrani uchwalili rezolucję, w której przesyłają serdeczne po- 
zSrowierta Kongresowi oraz dla uczczenia doniosłego faktu Zjedno
czenia Partii Robotniczych deklarują 5 mil. zł. na odbudowę hali 
Sportowej w Łodzi.

Rezolucje przesiane na ręce dyr. GUKF inż. Kuchara.

skład Ósemki Częstochowy 
na Śląsk

..Częstochowa. W dniu 9 stycznia 
1949. r. ddbędżie się w Opolu r 
we spoŁkame międzyokręgow 
stóatówa — Śląsk.

Kapitan związkowy Cz OZB 
nowśki następujący
ósemki Częstochowskiej: 
Zwierzchlejskl (Brygada), 
Szpryngiel (Dom Kultury Raków), 
piórkowa Kapitański (Warta), lekka 
Jarząbek (Warta), rez Chudy (Bryga 
da), pólśrednia —- Berg (Brygada), 
ret Ttzćpizur (Dom Kultury), średnia 
Baran (Gwardia Kielce), półciężka 
Kubicki n (Gwardia Kielce), ciężka 
Myga (Bryeada) lub Kurek (Ludwi
ków Kielce).

MISTRZOSTWA BYDGOSZCZY W 
ZAPASACH I PODNOSZENIU CIĘŻĄ 
RÓW

Prace od podstaw rozpoczął Wy- | 
drtał Sportowy CZZM również w i 
1*6 roku Początki były skromne. ' 
Zdewastowane przez okupanta bo- i 
iska. urzitózraia sportowe, brak sal ■ 
gimnastycznych, a przede wszystkim ! 
brak odpowiedniej kadry wyszkolo- ; 
nych instruktorów utrudniał pracę, i 
Niemniej utrudniały ia wrogo uspo
sobione Polsce Ludowej elementy, 
częściowo orzedwo lenni działacze 
sportowi, którzy w rozmaity sposób 
przeszkadzali w zakładaniu klubów 
związkowych, w konsekwencji w 
sporcie wyczynów,, m w pierwszej fa 
zle kroczyliśmy dlatego na szarym 
końcu.

Wszystkie przeszkody zostały jed
nak przełamane 1 jeszcze w 1946 ro
ku WS CZZM przystąpił <lo rcorganl 
zacjl wychowania fizycznego 1 spor
tu wśród metalowców na nowych za

W pierwszym roku swej dzialalnoś 
cl CZZM liczył 80 klubów o sile po
nad 15,000 członków i posiadał w 
swych szeregach między Innymi ta
kie kluby jak: Hęp Cegielski Poznań 
Baildon Katowice, Piast Gliwice I Pa 
fawag Wrocław.

Przeprowadził mistrzostwa w teni
sie stołowym 1 pierwsze kursy nar
ciarskie dla świata pracy, w Wiśle 
1 Łąbajowlcach.

Egzaminem dojrzałości organizacyj 
nej 1 sportowej były „Pierwsze Ogól 
nopolskie Igrzyska Sportowe Meta
lowców” w sierpniu 1947 r. w Świd
nicy. Blisko 1-000 zawodniczek i za
wodników. rekrutujących się z 80 od 
działów 10 okręgów CZZM stanęło 
na starcie tej imponującej 1 organi
zacyjnie, wzorowo postawionej impre 
zy W szlachetnej rywalizacji w sześ
ciu gałęziach sportu: lekkoatletyce

Sport „CZZM“ uj cyfrach statystycznych

grach sportowych, pływaniu, boksie, 
zapasach i piłce nożnej zwyciężył ze 
społowo Oddział ^Chorzów, przed Ka
towicami 1 Poznaniem. Zwycięzcy ze- 
• :>;lowi 1 indywidualni otrzymali w 
formie nagród potrzebny sprzęt spor-

Przełomowy moment w pracy Wy
działu WF i Sportu nastąpił w lipcu 
1947 r, W myśl umowy między Mini
sterstwem Przemyślu I Handlu a 
KCZZ. Związki Zawodowe przejęły 
wówczas ustawowy obowiązek wy
chowania fizycznego i sportu wśród 
swych członków, co przyczyniło się 
do bardziej wzmożonej pracy Wy
działu WF i Sportu. Praca ta wyra
żała sie w następujących planowych 
■pociągnięciach:

Przejęto wszystkie obiekty spor- 
^”towe l urządzenia klubów fabry-

• stworzono 9 okręgów sportowych 
CZZM

• zaangażowano trenerów 1 instruk 
torów, przy większych zakładach 
pracy powołano do życia ośrodki 

WF 1 Sportu.

• ustalono kalendarzyk obozów wy 
szkoleniowych I Imprez sporto-

• opracowano obowiązujący regula
min orai ustalono skrót nazwy 
ZZ klubów metalowców na: Zwlązko 

wy Klub Sportowy Metalowców.
Bilans prawie dwuletniej pracy na 

koniec roku 1947 zamknięto Imponu
jącymi cyframi wyrażającymi się po 
siadaniem: , .

140 klubów z 405 czynnymi sekcja
mi 1 ogółem 30.000 zarejestrowanymi 
członkami. J ,

Piękne wyniki pracy na odcinku 
upowszechnienia sportu wśród meta
lowców i ich udział w pierwszych w

Reataia sędzio mHtarskkh
Sosnowiec. W dniu 11 grudnia 

1948 r. o godzinie 17.00 w lokalu 
Związku Zawodowego Kolejarzy 
w Sosnowcu odbyło się zebranie 
informacyjne sędziów piłkarskich 
na którym było obecnych 44 sę
dziów.

Zebranie zagaił prezes Kole
gium Sędziów ob. Grabiński Jan 
witając przedstawiciela Miejskie 
go Komitetu PPR tow. Ugowoja 
i wszystkich zabranych.

Następnie udzielił głosu tow. 
Ugówojowi, który wygłosił refe
rat polityczny na temat „Od roz-

"A Znany bokser szczeciński a za
razem Instruktor pięściarzy „Odry” 
Skałecjfl ukarany został przez OZB 
trzymiesięczną dyskwalifikacja za 
nlesportawe zachowanie sie w stanie

, bicia do Jednóśęi KlaSy Robotni 
czej“.’Po referacie odbyła się 
dłuższa dyskusja, w której zabie
rali głos, tow, tow. Trzmiel Anto 
ni, Mallow Janusz, Kuc Euge
niusz, Szczur Tadeusz. Kaczor 
Tadeusz i 'inni.

Po wyczerpaniu dyskusji nad 
referatem prezes, Grabiński Jan 
zreferował sprawy; organizacyj
ne, po których przystąpiono do 
wyjaśnienia sędziom pewnych 
momentów złego interpretowania 
przepisów'gry w piłkę nożną, za 
uważónych przez Kom. Kwalifi
kacyjną na zawodach. prowadzo
nych przez kolegów. Pó dłuż
szych zapytaniach i .omówieniach 
ważnych spraw na zakończenie 
zebrania informacyjnego t-.- ze
brani uchwalili rezolucje nastę
pującej treści:

Bydgoszcz. W sali ZMP w Byd
goszczy odbył ■ się turniej walk za 
paśniczych' 1 podnoszenia ciężarów o

’ Finały walk zapaśniczych dały na 
stepujące wyniki: w w. muszej — 
Chęciński pokonał Czajkowskiego, w 
koguciej — Sokołowski zwyciężył na 
punkty Borowczyka. (Sokołowski po 
raz 14 zdobył tytuł mistrza Bydgosz
czy). w piórkowej — Loboda położył 
na: łopatki Swiderskiego, w lekkiej— 
Wietrzy ko wskl wygrał z Manowskim. 
w półśredniej — Pachusa pokonał Cl 
chego. w średniej — Wierciński zwy 
Ciężył Millera, w półciężkiej — Maj
chrzak wygrał z Wieczorkiem, w cię 
łkiej — Biskupski wypunktował Ty

•
W podnoszeniu ciężarów mistrzos

two miasta w trójboju olimpijskim 
wadze koguciej — Soko- 

Y?... w piórkowej - Witt 
lekkiej, - Wietrzykowskl 

• średjffej - Pachusa 212.5 
półciężkiej — Wieczorek 270 
ciężkiej - Tyniecki 295 kg.

Drużynowo zwyciężył KS ..Zryw”

zdobyli:.
I towski 200 kg..
1 227 5 kg..

I kg./'

ke.

nietrzeźwym na zawodach plerwsze-

A W nadchodzącą niedzielę odbędą 
się w Zabrzu na pływalni krytej da
wno zapowiadane raz tut . odwołane
zawody cływackle pomiędzy mistrzów 
ską drużyną Polski Polonią Bytom, a
Zjednoczeniem z Zabrza. Z uwagi na 
start dwóch mistrzów Polski. Rtoio 
U 1 Gramlowskiego oraz wielu cąpło
wych naszych zawodników jak Gadzi
kiewicz. Brzęczek. Zombek, Niędzie 
lówna, Matejówna, Blejarska, Przyby 
łówna 1 Istel, — zawody zapowiadają 
sie niezwykle interesująco.

REZOLUCJA
Zebrani w dniu 11 grudnia 

1948 r. sędziowie piłkarscy Kole
gium Sędziów Zagłębiowskiego 
OZPN w Sosnowcu z radością 
witają Kongres Zjednoczenia 
Pirtii Robotniczych, solidaryzują 
się z jego uchwałami i w pracy 
swojej dążyć będą do wyelimino 
Wftnia szkodliwych jednostek dla 
dobra sportu polskiego i Polski 
Ludowej.

Niech żyje Zjednoczenie Klasy 
Pracującej.

CZĘSTOCHOWA MELOUIE
A: PKS mianował sędziami rzeczy 

wlstyml częstochowlan: Donajsidego. 
Hercoaa i Witkowskiego.

*. Tenisiści stołowi Skry odnieśli 
w rozgrywkach mistrzowskich zwy- 
tieatwo nad zeszłorocznym mistrzem 
Rakpwem 5:4, wzmacniając w ten 
sposób swe szanse do tytułu mistrza.

A W osadzie Kawodrza Górńa dod 
Częstochowa zawiązany został przy

Kole Samokształceniowym klub spor 
towy .Kawodrzanka". na czele któ
rego stanęli pp. Aleksander Grą^ara 
jako prezes. Mieczysław Pianka łąko 
wiceprezes. Alicja Bednarek jako se 
kretarka Stefan Męrcik jako skarb 
nlk i Jan Pianka Jako , gospodarz, na 
razie zawiązane zostały dwie sekcje 
— bokserska 1 łyżwiarska, która za
mierza urządzić własne lodowisko.

A Zarząd Częst. Kol.: Sędziów skrę

| kobiet mężczyzn młodzieży

19.756członków ogólnie i 4.290 62.431
członków czynnych I 3-078 29.655
członków wspierających | ^212 52.532

klubów 157 sekcji: męskich - 645, żeńskich

Sekcje w cytrach

Razem

86.477
32.733
53.744

111. razem: 756

ZTMO.WT SEZON PŁYWACKI W 
KRAKOWIE ROZPOCZĘTY

KRAKÓW. Na krytej pływalni 
YMCA rozegrano z udziałem pływa 
ków: AZS-u,- „Cracovii”. .Olszy" 1 
. Wisły” zawody pływackie, będące 
inauguracja zimowego sezonu pły
wackiego.

Z lepszych rezultatów zasługują na 
uwagę wyniki pływaków ..Wisły”: 
Ćiężlciego i Kękusla, którzy w 
swych konkurencjach uzyskali klasę 
mistrzowska. Ciężki na dystansie 
200 m. st. dow. uzyskał czas 2:37.2

A Walne zebranie Śląskiego Okrę
gowego Związku Pływackiego odbę
dzie śle w nadchodzącą niedziele 19 
Studnia br. o godz. 10-tej w sali kon 
fęrencyjnej Centrali Handlowej Żela 
za i Stall w Katowicach Drży ul. Wl

ślll za nieprzejawlanle działalności 
sędziów Wlderyńsklego oraz Slaw-

,A Sędziowie częstochowscy — Frań 
Ciszek Sllwczyńskl 1 Franciszek Woź 
n|ak odznaczeni zostali przez PKS

• O •
'A Warta Zawiercie 1 Unia Radom

sko zgłosiły się do Częst Okr. Zw. 
Tenisa Stołowego.

A W Częstochowie chodzą słuchy. 
Iż Skra ma zamiar przyłączyć sie do 
Związku Młodzieży Polskiej, a Bry
gada do Zw. Zaw. Prac. Samorządo-

historii sportu polskiego masowych 
Imprezach przyniósł rok 1943. Wyni
ki te obrazują następujące cyfry:

w biegach narodowych 1 Mają star 
towało 8.736 metalowców,

w akcji powszechnej nauki pływa
nia wzięło udział 4,576 metalowców, 

a w marszu pod hasłem „Młodzież 
Polska Maszeruje Szlakiem Zwycię
stwa Armii Polskiej 1 Radzieckiej” 
uczestniczyło z górą 30 tys. metalów

Cyfry te mówią same za siebie.
Wyjątkowo starannie przygotowali 

się metalowcy do „Pierwezych 
Igrzysk Sportowych Związków Zawo 
dawych” w Warszawie. Przeprowa
dzili we wszystkich dyscyplinach 
sportu zawody eliminacyjne, w któ
rych brało udział ponad 2.3M zawód 
ników. Z tej liczby wyłonili 1 wy
słali na Igrzyska ZZ 230 najlepszych 
sportowców, ureądzając dla nich je
szcze przed wyjazdem specjalny o- 
bóz kondycyjny w Łabędach. Starań 
ne przygotowania zrobiły swoje 1 
przyczyniły się do osiągnięcia -przez 
metalowców wspaniałych wyników 
oraz do zajęcia przez nich w tych 
Igrzyskach w ogólnej klasyfikacji 
drugiego miejsca za ZZ Kolejarzy.

Metalowcy zdobyli w Warszawie w 
sumie w konkurencjach lndywidual-

38 złotych medali
18 srebrnych
32 brązowych czyli razem 80 me

dali.
Bogaty program Imprez w roku 

1948 dopełniły zawody o charakterze 
lokalnym we wszystkich dziedzinach

Sumując osiągnięcia CZZM na polu 
organizacyjnym i sportowym w pierw 
szym trzechleciu Ich pracy dochodzi 
my do Imponujących cyfr.

Na subsydiowanie klubów, które 
odbywało sie w formie dotacji go
tówkowych sprzęcie 1 Inwestycjach 
sportowych CZZM wydał od 1946-43 
roku 51,302,695,68 zł.

Zamykając okres pracy wstępnej 
nad wychowaniem fizycznym i spoi 
tem, za taki bowiem uważają meta
lowcy pierwsze trzechlecie. Już dziś 
Wydział WF i Sportu opracował plan 
pracy na przyszłość, który oparty 
na dotychczasowych doświadcze
niach ma obejmować plan sześclolcl 
nl.

Plan ten w szczegółach opracuje ) 
ustali Rada Sportowa.przy.Zarządzie 
Głównym CZZM, która składać bę
dzie się z 25 członków.

Patrząc wstecz na twarda 1 konse
kwentną ' pracę metalowców na polu 
wychowania fizycznego 1 sportu, wic 
rżymy, że nie spoczną oni na lau- 
rach w swej pracy sportowej i ze .sta 
Iową energią, która cechuje polskich 
metalowców, dążyć będą do dalszego 
upowszechnienia 1 umasowienia spor 
tu na swym odcinku 1 do podniesie
nia jego ogólnego poziomu zgodnie 
z hasłem:

METALOWCY PIERWSI -W PRA
CY 1 PIERWSI W SPORCIE.

TU PRZEMYŚL

A W Przeworsku siatkarze i koszy 
karze Państw. Szk. Bud. w Jarosła
wiu pokonani zostali przez repr. 
Gimn. i Lic. w Przeworsku a to:. w 
piłce koszykowej 18:30 (4:16). Punkty 
<lla zwycięzców zdobyli: Żaba 14, Mar 
kowśki 8 Kowalik 6 oraz Maternów 
ski 2, dla pokonanych: Winnik 10' '1 
Walaszek 8. Spotkanie prowadzili: 
prof. Kowal (Jarosław) I prof. Gło
wacki (Przeworsk).
W piłce siatkowej 1:2 (10:15, 15:9, 

:!5). Sędzia spotkania był Kruczyń
ski (Przeworsk).

A Rozegrany w hali przemyskiej 
: bokserski Polonia — JKS'o dru 
we mistrzostwo okręgi; (ostatnie) 
iezbyt ciekawym przebiegu walk 

skończył sie wynikiem remisowym

ilość sekcji
Nazwa sekcjiL.p. kobiet mężczyznkobiet

ilość członków

A Znani waterpoliśc: 
wik 1 Hardt 
przenoszą sie 
macierzystego

1. piłkarska
2. gier sportowych
3. pływacka
4. bokserska
5. lekkoatletyczna
6. łyżwiarska
7. narciarska
8. szermiercza
9. tenisowa

10. ping — pongowa
11. gimnastyczna
12. zapaśnicza
13. kolarska
14. motorow
15. hokej
16. hokej
17. turysl
18. wędkars:
19. szachów;
20. piłki wodnej
21. szybowcowa
22. strzelecka
23. kręglarska
24. kajakowa

sobotę 18 I niedzielę
gościć będzie w Częstochowie po
gromczyni Warty poznańskiej. Geda 
nia w najsilniejszym składzie z Chy- 
chłą. Kleinem i Antkowiakiem. I-go 
dnia przeciwnikiem Gedanii bedzie 
mistrz tegoroczny Cź OZB - Dom 
Kultury Raków, a drugiego • repre 
’entac1a Częstochowy •

A 331 zawodników 1 kilka zawod
niczek z Częstochowy wzięło udział 
•v Sztafecie Kongresowej na trasie 
od granicy powiatu zawierciańskiego 

go

Obiekty sportowi Hość

oniska piłkarskie 68
,. lekkoatletczne 14
„ koszykówki 25
„ siatkówki 30

Korty tenisowe 22
ringi 53

tereny narciarskie 1
pływalnie otwarte 12

Pływalnie kryte
przystań 5

kręgielnie 4
sale 7
tory żużlowe 3
tory kolarskie 1

trenerów 42
instruktorów 41
przodowników 84

Jarosła wlanie punkty zdobyli przez 
erygidera, Mauthe Papieża i Mruka, 
lego ostatniego wobec braku przeciw 
:i:ka, natomiast przemyślanie przez 
Wilka I. Nowaka I. Ramoekiego i 

ryca.
□o komisji sędziowskiej wchodzili: 

w ringu-i Sła 
unkty. .. ,.
ił w tych' wal 
ateeznie w ta 
kolejnośćiżch: 

2. PZ Rzćsżów.
Polonia

Błyskawicy przemyskiej 
spotkaniu, przegranym 

w katastrofalnym stosunku, wycofali 
się z mistrzostw na skutek. niedosta 
'ocznego przygotowania do tak po- 
vażnych walk. ■ -
A Gwardie rzeszowską zasili, .dor 

"chczasowy wybitny obrońca 
u iarosławskiego Melnarowicz.

Sędziowie kandydaci przemyskie 
CS mianowani zostali sędziami 

próbnymi: Kuszyński z Jarosławia.
Dub Z. ze Stalowej Woli. Fr. Ple 

h z Rudnika oraz Stefan Sikorą 
Stalowej Woli. , -

□trzymali odznaczenia za przepro
wadzenie ponad 150 zawodów srebrny 
ml odznakami KS. PZPN następ, sę
dziowie przemyskiego Kol. Sędz. Re 
ben Wacław prof. Edward Lech. Mu 
tuszek Zygmunt. ' ' '

A Kier. Polonii postanowiło zaanga 
źować dla swych piłkarzy na' okres 
6-miesięczny znanego trenera Węgier 
skiego Power Paletay.

A’ Zawodnik szczecińskiej ..Gwar
dii” Ratajak został przez Okręgowy 
Związek Bokserski ukarany naganą 
za odmowę wzięcia udziału w me
czu Szczecin — Budapeszt. ‘



HOKEISTÓW BAILDONU BEZ PRECEDENSU...
JESZCZE 0 KRYTYCE i SAMOKRYTYCESiła Giszowiec — Baildon 10:3 I 

(4:2, 4:0, 2:1) J
Giśzowiec. W meczu hokejo

wym rozegranym w ub. środę w _ eFCvj<,u.v v
GiSZOWtu. miejscowa Siła, odnio 1 zasługują Gawsiniec i 
sła sensacyjne zwycięstwo nad | blowię. 
katowickim Baildonem 10:3 (4:2, 
4:0, 2:1): Zwycięstwo gospodarzy 
jest” tym cenniejsze, ponieważ go 
ście 'wystąpili w swym najsilniej 
szym składzie z b-ćmi Skarżyń
skimi, ihż. Jasińskim, Bógdołem 
i Całką na czele.

PRZED MIĘDZYNARODOWYMI ZA
WODAMI O „PUCHAR TATR”. 
ZAKOPANE. Na narciarskim obozie 

kondycyjnjm dla najlepszych narcia 
rzy polskich przebywa obecnie 35 za
wodników. Brak . jeszcze narciarzy, 
którzy przebywają na studiach oraz 
10-do-.osobowej grupy kobiet.

Ze strony zawodników nie ma jesz 
cze‘Dziedzica, Kozaka. Marusarza Jó
zefa 1 Karpiela. EUminacja l ustale
nie listy zawodników którzy wystą
pią jako reprezentanci barw polskich 
na międzynarodowych zawodach i 
clarskich o „Puchar Tatr" odbąd 
sie pod koniec grudnia br.

Spośród najlepszych narciarzy 
toniona zostanie 16-osobowa grupa 
nlorów. 10-osobowa zawodniczek 
10-osobowa juniorów, które przeby
wać będą na obozie od I stycznia do 
dnia zarodów
POLSKIE IMPREZY NARCIAR 
SKIE W KALENDARZU FIS
KRAKÓW. FIS zatwierdził ka 

lendarzyk międzynarodowych 
imprez narciarskich, w którym 
zamieszczone są również dwie 
imprezy, organizowane przez 
PZN.

Pierwszą z tych imprez będą 
międzynarodowe akademickie 
mistrzostwa' narciarskie P 
ty Konkurencji klasycznej, 
ganizowane z -okazji 40-leci 
sinienia SN AZS Kraków Za
wody te rozegrane zostaną w 
Zakopanem w dniach 3—6 stycz 
nia 1949 r.

Drugą imprezą międzynarodo 
wą będą zawody o ,,Puchar 
Tatr" w konkurencji klasycz
nej i alpejskiej, rozegrane w Za 
kopanem w dniach od 23 lute
go do 3 marca 1949 r.

Do udziału w tych zawodach 
zostało zaproszonych 10 państw; 
ZSRR. Albania, Bułgaria, Cze- 

■ chosłowacja, Francja, Finlan
dia. Norwegia Rumunia. Szwe
cja i Węgry.

progu sezonu hokejowego

Plany Tatrzańskiego Klubu Motocy . 
kłowego

Zakopane. Na ostatnim walnym 
zebraniu członków Tatrzańskiego 
Klubu Motocyklowego w Zakopa
nem uchwalono program pracy na 
rok 1949. W programie duży nacisk 
położono na stronę turystyczną 
działalności klubu przez organizo
wanie licznych wycieczek po całej 
Polsce.

Najpoważniejszą imprezą w przy 
szlym roku, organizowaną wyłącz
nie przez T.K.M. będzie doroczny 
VII Raid Tatrzański. Przygotowania 
do tej imprezy rozpoczęto już na 
jesieni br. W dniach Raidu Tatrzań
skiego odbędzie się również wyścig 
o mistrzostwo Tatr. Sezon motocy
klowy w Zakopanem rozpocznie się 
wyścigiem Ulicznym o mistrzostwo 
Zakopanego w konkurencji lokalnej.

; i;
Dalsze- kursa szkoleniowe KÓZPN

KRAKÓW: Po ukończonym kur
sie dla kierowników sekcji piłki noż 
nej klubów klasy »C«. w którym 
wzięło udział 26 uczestników, re
ferat Wyszkoleniowy KOZPN orga
nizuje podobny kurs dla przedsta
wicieli klubów któsy »A< i »B«

Zarząd KOZBN' podał specjalnym 
okólnikiem do wiadomości klubów, 
?e wybrani na walnych żenraniach 
kierownicy sekcji piłkarskie' nie 
zostaną zatwierdzeni prze? o^ręg, 
jeśli nfe będą posiadać zaświadcze
nia z 'k toczonego kursu

•
PRZEMYŚL - KRAKÓW W PIŁCE 
SIATKOWEJ I KOSZYKOWEJ

Przemyśl. Na zaproszenie zarzadu 
OZPR, gościu w Przemyślu reprezen 
tacyjnl siatkarze 1 koszykarze Krako 
wa. którzy rozegrali w hall sportowej 
spotkania stojące na b. dobrym pozlo 

z reprezentacja Przemyśla.
W ■piłce siatkowej goście pokonali 

gospódirzy 3:1 (15:8, 15:9 10:15, 13:6). 
Sędziował doskonale prof. Pelc z Prze 
myślą.

W ptlee koszykowej, przemyślanie 
ulegli Krakowowi 23:41 (8:18). Zdo
bywcami punktów byli: dla gospoda 
rzy: Krzyżanowski 10. Wbmaczka 6 
Kwaśnidkl 5 i mgr. Szancer 1. Dla 
gości:’Giergiel | Cledelski po 2. Dą 
browśkl 8, Poburka 2, Paszkowski. Lu 
bełski ,1 Ludzik' po 7.

HOKEIŚCI Z FRYSZTATU 
GRAĆ BĘDĄ NA ŚLĄSKU
CIESZYN. Hokeiści ..Sokola'* 1 

z Frysztatu przyjadą na Śląsk 
31 grudnia i 1 stycznia, gdzie 
rozegrają mecze w Katowicach 
i Rybniku Poza tym hokeiści 
Frysztatu rozegrają mecz z dru 
żyną cieszyńskiego „Piasta".

I Gra żywa, przez cały czas to- 
, czyła się pod znakiem dużej prze 
i wagi Siły, w drużynie zwycięz- 
• ców na specjalne wyróżnienie r. .... , j,_cjg

Bramki dla Siły zdobyli: Bo
rek n — 3, Wróbel I, Wróbel II, 
i Gawsiniec po 2, oraz Oleś 1, 
a dla Baildonu Wadowski 2 i 
lnż. Jasiński 1.

Widzów około 2 tysiące.

TENIS STOŁOWY w RYBNICKIEM 

rozgrywki o mistrzostwo Sl OZTSt. 
grupy rybnlcko-raciborsktet orzynlo 
sły nast. wyniki:
SILESIA RYBNIK — HKS RADLIN

Śródmieście Racl

Błyskawica

tkanie pląś 
sedna i Dl 
ziele w .01-

3:6
ZAKS Mikołów Ib - Elektro Łazts 

ka 7:2.
ZMP Racibórz - S 

bórz 3:6.
ZAKS Mikołów Ib 

RadUn 0:9.
ZMP Racibórz - HKS Radlin 3:6. 
Silesia Rybnik - Śródmieście 9:0

Za niespodziankę uważać należy 
zwycięstwo Harcerzy z Radlina nad 
zespołem z Rybnika, który uchodził 
za kandydata na mistrza grupy. Po 
n-ej rundzie rozgrywek stan tabeli 
przedstawia sie następująco: 
1. HKS Radlin 2 2 12:6
2 Błyskawica Radlin I 1 9:0

4 Silesia 'Rybnik 2 1 12:6
5. Metalowiec Mikołów Ib 2 1 7:11
6 Elektro Łaziska lb: ' 10 2:7
7. Śródmieście Racthór? 2 o 0:18

SZCZECIN — OLSZTYN 13:3
W BOKSIE 

Olsztyn Rewanżowe «• 

sztynie zakończyło sie .

ZAWODY PŁYWACKIE 
W KATOWICACH

Katowice. W zawodach pływać 
kich, które odbyły się w Kato
wicach w ramach imprez ku 
uczczeniu dnia Zjednoczenia 
Partii niespodziewana porażkę 
od nieznanego dotąd Dutkowia- 
ka. poniósł mistrz i rekordzista 
Polski Szołtyszek Dobre rezul
taty uzyskali Wąs w stylu na 
wznak i Procel w stylu dowol
nym.

Wyniki techniczhe:
200 m. st. klas. 1) Dutkowiak 

3.00.2 2) Szołtysek 3.01.6, 3)
Kiecka 3.01.8.

100 m. styl. klas, kobiet 1) Dąb 
kówna 1.42.2, 2) Geller 1.44.1.

190 m. styl, na wżnak 1) Wąs 
1.16.1. 2) Kałuża 1.21.2.

100 m. styl. dow. 1) Procel 1.04.9 
2) Mariański 1.15.5, 

* Polski Związek Pływacki w 
Poznaniu ma istotnie pecha. Pre
zes Feliks Staszewski po dłuższej 
nieobecności w Poznaniu zrezygno
wał ze swego stanowiska. Jego za
stępca mec. Stanisław Pietruszko 
od pewnego czasu poważnie zanie
mógł. Ciężar pracy spoczywa na 
niestrudzonym sekretarzu Gorczew-

I eAftoatlefÓH
W ciągu minionego sezonu o łódz

kiej lekkoatletyce było głucho.
Jeżeli martwotę przerywały nader 

nieliczne Imprezy, których słabe echa 
znajdowano w prasie, to jeszcze rzą
dzie! zdarzało sie. by ..królowa" spor 
tów zyskała pochlebne recenzje. 
Mniej lub bardziej dyskretną ciszą 

okół lekkoatletyki, lekkoatletów 1 
ladz — przerwa! list otwarty zawód 
ika Pawłowskiego, który wystąpił z 
rytyka działalności ŁOZLA.
Lekkoatletyczne władze okręgowe 
karały Pawłowskiego nie odpowia

dając na zarzuty przez niego pogła

dzili sie zawodnicy. Wystosowali list 
otwarty do zarzadu PZLA, publiku
jąc go w prasie. Sprawa łódzkiej lek 
koatletyki stała sie głośna w całym 
kraju.

Na polecenie naczelnej magistratury 
zwołano nadzwyczajne walne zebra- 

tódzkich lekkoatletów
iest wydarzeniem bez 

iał jve wstąp-

Istotnie bez precedensu. Nie dla- 
bynajmnlej. że w s-i, ui»a’>uv 

I wielu uczestników przysłu- 
sie obradom stojąc na kory- 
e dlatego że sejmik lekko-

isu. Nie dla- siadowa dl 
sali zabrakło 1 sportowych.

BOKSERZY WYJECHALI 
DO PRAGI
WARSZAWA. We wtorek o godz. 

20-ej wyjechała z Warszawy do 
Wrocławia ekipa pięściarzy polskich 
skąd uda się w środę do Pragi na 
międzypaństwowy mecz juniorów 
Czechosłowacja — Polska. Na spot
kanie to został ustalony ostatecznie 
następujący skład reprezentacji Pol
ski:

w. musza — Liedtke, w. kogucia 
— Brzóska, w. piórkowa — Kruża, 
w.' lekka — Ratajczak, w. półśre- 
dnia — Kazimierczak, w. średnia — 
Sznajder, w. półciężka — Franek, 
w ciężka — Stec. Jako rezerwowi 
pojada: Matloch (w. piórkowa), 
Gnat (w. półciężka).

atletów wywoła! olbrzymie zalntere- 
| sowanle. którego miarą może być 
• obecność prezesa LOZB — Stępnia 
I a nawet trenera pięściarzy Feliksa 

Sztama. Bez precedensu, bowiem po 
raz pierwszy w obradach dopuszczo
no do głosu czynnych- zawodników. 
Wbrew regulaminom. ale zgodnie z 
Interesami sportu, zgodnie z duchem 

ulega.
Zawodnicy przestał! być traktowa

ni jako milczące maszyny na bieżni 
napędzające widzów na trybuny i 
galerie stadionów. Przyszli na obrady 
kierowani troska o rozwój sportu, 
rozwój lekkoatletyk! Przyznawali bez 
.niedomówień w dyskusji że nic było 
najwłaściwszym krokiem publikowa
nie listów, oskarżających władze, lódz 
klei lekkoatletyki, bowiem inna jest 
droga do naprawienia stosunków 
Ale równocześnie wyjaśniali. Iż w 
zaistniałej w Łodzi sytuacji — są
dzili. że tylko tego rodzaju środki 
spowodują zmianę atmosfery zmianę 
zasadnicza warunków.

Zebranie było wspaniała lekcja po 
cladowa dla wszystkich działaczy 

i I.,,,.,Vu. Stwierdzająca własny
błąd w wyborze środków zmierzają
cych do zmiany dotychczasowej sy
tuacji. młodzież sportowa odważnie, 
szczerze, rzeczowo, poddawała szcze
gółowej krytyce prace ŁOZLA.

Wypowiedzi stały raz na wysokim 
raz na niskim poziomie. Wyjaśniła 
to doskonale, wielokrotna reprezen
tantka Polski, nasza olimpiika Jadwl 
ga Waisówna:

nie dobieranymi według kwalifikacji 

umieją wzorzyścle. efektownie mó- 

nam krzywdę. Chccmy abv te krzyw

Student- Łódzkiego Uniwersytetu — 
Lipowski, wskazując na niewłaściwy 
styl pracy ŁOZLA. twierdził z prze
konaniem że w części władz okrę
gowych nurtowały dyktatorskie tęp- 

łecznym nic przynoszą nigdy oożvt-

WALNE L B ANIE SL OZPN16 STYCZNIA 1949 T.
KATOWICE. Walne Zebranie Sl. 

OZPN odbędzie sie dopiero w dniu 
16 stycznia 1949 roku, w auls Państwo 
wego Liceum i Gimnazjum w Kato
wicach przy ul. Mickiewicza 11.

Początek zebrania o godz. 9,30. Po 
rządek obrad przewiduje: 1) Zagaje 
nie | wybór Prezydium Walnego'Zgro 

' madzenia. 2) Powołanie Komtsj: Skru 
tacyjnej l ustalenie'.' uprawnionych 
głosów. 3) Zatwierdzenie protokółu 
z ostatniego Wólńego’ ?.i>ioniń'dzen>a.'! 
4) Sprawozdanie Władz Okr 
Zarządu, b) skarbnika, c) 

lenlowego, d) lcapita 
o. e) Wydziału Gier 
f) Wydziału Sądzlowsk

1

lłkarskiego.Pokłosie sezom

lltjkciścr drużyny wizęfnijtrzą 
łżają na tre^ 
W kilka dni 

do Zakop

SZERMIERZE SLASCY
wybrali nowe władze

I PRZYGOTOWUJĄ SIĘ DO MISTRZOSTW ==
Katowice. Odbyte w niedzielę 

walne zebranie Ś1 OZ§ przy u- 
dziale przedstawicieli klubów — 
Piast i AZS Gliwice, EPOS By- 

Pogoń i MKS Katowice, 
~ wybrało

na rok 
składzie:

Błyskawica Radlin — 
nowy Zarząd Sl. OZS 

następującym 
— dyr. Olęcki, wicepre- 
mjr. Gryński (SP), dyr. 

Łatak (Zw. Zaw.), mgr. Grzbiela 
(WUKP). sekretarz - Richard, 
skarbnik - Czypionka, gospo
darz — Jankowski, kpt. sporto
wy _ dr. Nawrocki, czł. zarządu 
— przedstawiciel Gwardii, przed 
stawiciel ZMP (ref. polityczno - 
wychów.) Kąsek (Rybnik), Franz 
i Koźlicki (Gliwice). Wójcik (Ka 
towice) Referent prasowy - 
Kaźmierczak i Datka. ' 
Rewizyjna — Sobik, 
Małodobry.

Wśród omawianych 
proponowana konferencja z u- 
działem przedstawicieli partii i 
związków zawodowych, organl- 

Komisja 
Zaczyk,

spraw

Młody junior Stopień skarżył slą 
na kompletny brak opieki nad mło-

— Prasa pisała, że podstawa sportu 
w Polsce ma być młodzież. Co dla 
lei młodzieży zrobił ŁOZLA? — za
pytywał z rozgoryczeniem. — Przez 
cały sezon urządzono dwie' imprezy, 
przy czym ostatnia — mistrzostwa ju 
nlorów odbyła slą 26 października, 
wiec w okresie najmniej odpowied
nim dla najmłodszych zawodników.

— A czy mam mówić o takich śpra 
wach, jak opieka lekarska?

— Przed zawodami zapowiadano, 
ze na boisku urzędować bedzle le
karz. Nie szliśmy przed Imprezą — 
mówił Stąpień — do badań. Dwu
krotnie nie ukończył biegu nasz kole 
ga Kowalski, padając na bieżnią bez 
sił.. Lekarza nie było 1 nie wiemy co 
było przyczyna lego zasłabnięć. Czy 
to nie świadczy o braku jakiekol
wiek troski władz lekkoatletycznych?

Blisko 30 mówców drobiazgowo, 
niekiedy zbyt drobiazgowo, omawiało 
dotychczasowy dorobek łódzkiej lek
koatletyki. Zawodnicy zajmowali zgo 
dne stanowisko, twierdząc że działo 
sic żle. Przyznał to również prezes 
ŁOZLA red. Szumlcwskl, starając 
sie, wyjaśnić również przyczyny błę
dów. niedomagali uchybień. Często 
padały uwagi o prasie. Pozytywne 1 
krytyczne. Niektóre z nich nie były 
nozbawlone słuszności.

Najistotniejszym momentem obrad 
było przemówienie przedstawiciela 
PZLA — dyr. Askanasa.

Dyr Askanas wyjykając zawodni
kom Ich niewłaściwa drogę krytyki 
władz okręgowych, stwierdził rów
nocześnie. Iż iest rzeczą całkowicie 
niezrozumiała że w okręgu tak wici 
kim jak Łódź drugim w Po’lsce ośrod 
ku robotniczym nie sięgnięto do mas 
zawodników. w pracy ŁOZLA dużo 
iest mankamentów, uchybień. Trze
ba wytworzyć właściwa atmosferą 
pracy. Wiceprezes PZLA wskazał dro 
g! rozwojowe lekkoatletyki rfakreśla- 
lac jej formy i nowe podstawy Ideo
logiczne i społeczne.

Jak to na wstępie powiedzieliśmy, 
nadzwyczajne zebranie ŁOZLA jest 
wydarzeniem o zasadniczym znacze
niu. w. K.

Uchwalenie preliminarza budżetowe
go na rok 1949. 7) wnioski dotyczące 
zmian Statutu i póstanowleń -Sl. O. 
Z. p. N. 8) Wybór Zarządu. 9) Roz
strzygniecie wniosków ogólnych.

HOKEIŚCI „WISŁY" WYJEŻ
DŻAJĄ NA TRENING DO

Z \KOi’\ST GO
K RćyJnyńii zwyc‘ 

zacji młodzieżowych umasowie- 
nia szermierki, utworzenia ośrod 
ka szermierczego w Katowicach, 
sprawa sprzętu oraz wytyczne 
dla klubów. Powołanie referen
ta polityczno - wychowawczego 
w nowym Zarządzie daje gwaran 
cję należytego rozwoju w myśl 
zasad stawianych przez demo
kratyczny sport Polski Ludowej.

Erdal
TERPENTYNOWA PASTA DO 06'UWIA
Sltrzailliż hurtowa: ODDZIAŁY i PODODDZIAŁY

Centrali Handlowej Przemysłb Chemicznogo

P&zssań
wygrywa turniej 
piłkarski drużyn 
Z1 Budowlanych
CHORZÓW. Związek Zawodowy Bu 

dowlar.ych z okazji Kongresu Zjed
noczeniowego Partu Robotniczych 
urządził w środą na stadionie AKS-u 
w Chorzowie błyskawiczny turniej 
piłkarski z udziałem 16 najlepszych 
drużyn związkowych.

W pierwszej rundzie padły nastą- 
oi-jące wyniki:

AKS Chorzów — Lechia Mysłowice

Jedność

Chrobry Groszowice — Budowlani 
Wysoka 3:0

Dąb Poznań—Cyklon Wojkowice 3:0 
Polonia Świdnica — Grodziec 3:0 
Budowlani Goleszów — Budowlani 

Sosnowiec 1:0
Budowlani Warszawa 

■Gogolin 3:0
Lechia Gdańsk - Dynas Gliwice 3:0 
Naprzód Wieszowa—Odra Opole 3:0 
W drugiej rundzie AKS Chorzów 

nokonał Chrobrego Groszowice 1:0
Dąb Poznań — Budowlani Gole-, 

szów 1:0
Polonia Świdnica — Budowlani War

Łechta Gdańsk — Naprzód Wieszo-

W półfinałach Dąb Poznan niespo
dziewanie pokonał AKS 1:0. zdoby
wając zwycięska bramkę ze strzału 
Szrama

W drugim półfinale Lechia Gdańsk 
zremisowała z Polonia Świdnica 0:0. 
ale dzięki lepszemu stosunkowi cor- 
nerów ta ostatnia przeszła do rundy

W finale rewelacja turnleiu Dąb 
Poznań pokona! świdnicka Polonie 
3:1 (1:0) zdobywając zwycięskie bram 
ki ze strzałów Kordeckiego 2 1 Orli
ka. Honorowy punkt <lta Swldnlczan 
uzyskał Kierysz.

W meczu o trzecie 1 czwarte miej
sce beniaminck klasy państwowej Le 
chla Gdańsk pokonała wysoko AKS 
Chorzów 4:0 (2:0). uzyskując bramki 
przez' Rogoczal, Kokota TI po dwie 
W turnieju pocieszenia, w którym 
wzięły udział drużyny wyeliminowane 
z turnieju w pierwszej rundzie zwy
ciężyła Lechia Mysłowice przed Odra

bezpłatne mecze 
piłkarskie 
na Śląsku

ZKS Azoty

Katowice. Dla uczczenia Kongresu 
Połączeniowego obu Partii Robotni
czych Śląski OZPN polecił piłkar
skim klubom śląskim, bez wzglądu na 

:klasy rozegrać w dniu 19 grudnia br 
bezpłątńę,, njecze.

■ Jednocześnie śląski OZPN wezwał 
kyiby.by w ramach .Czynu Kongreso 

. Wcgo pxzcprąw.idżiTv konieczne naprą 
wy-siwych bójśk. '
‘ Plan ‘ bezpłatnych rozgrywek przewi 
iłuje następujące'spotkania:

ZKSM Naprzód Liptay—GZKS Czar 
Chropaczów.

ZKSM Pogoń Katowice — ZKSM 
rildon Katowice. .
GZKS Wyzwolenie Michałkowice — 
ZKS Kop. Siemianowice.
ZKSM Huta Pokój - GZKS Wawel 

Wirek.
ZKSM Łagiewnik!

Chorzów.
ZZK Piotrowice — KS Llgoclanka 
ZHKSM Szopienice - GZKS Kop. 

Katowice.
GZKS Kop. Eminenc 

Orzeł Wełnowiec.
GZKS Kostuchna—KS Podlesianka.
GZKS Kop. Kleofas Katowice — 

Pocztowy KS Katowice.
KS Siemianowiczanka — ZKSM Dą 

brówka Mała.
GZKS Zgoda Bielszowlc 

Pawłów.
KS Kresy Chorzów - ZKSM Ba 
Chorzów.

Kopalniany KS Mysłowice—GZKS 
aprzód Janów. .
RKS Siła Giszowiec—GZKS Wesoła. 
GZKS 27 Orzegów—KS Sep Godula. 
KS Tychy—ZKS Papiernik Czułów.
ZKSM Śląsk Świętochłowice — ZKS 
uch Chorzów.
KS Śląsk Tarnowskie Góry — ZKS 

Orzeł Naklo.
RTS Ruch Radzionków — RKS Po

lonia Piekary Sl.
TS Śląsk Kończyce — GZKS Walka 

Makoszowy.

GZKS

ZAWODY PŁYWACKIE 
W BYTOMIU

Bytom. W ramach imprez zor
ganizowanych celem uczczenia 
Zjednoczenia Partii Robotni

czych, odbyły sie na basenie kry 
tym w Bytomiu propagandowe 
zawody pływackie. Dobre wyni
ki padły w konkurencji 200 m. 
stylem dowolnym, gdzie Zimny 
osiągnął czas 2.33.5 m.. Gremiów 
ski 2.33.6 min. i Przedo 2.39.0
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NIECH ŻYJE BRATERSTWO SPORTOWCÓW POLSKI I ZSRR
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UDANY SZTURM MŁODZIEŻY
no pozycje mistrzów

W MISTRZOSTWACH BOKSERSKICH ZSRR

mistrzostwa HOKEJOWE
ZWiĄlKU 1ADZIECKIEG3 ROZPOCZĘTE

JUMBADZE RZUCA RaWNIEŻ KULA

Ody w zeszłym roku oglądaliśmy na ringach polskich doskonałych 
bokserów radzieekięh, interesowała nas wśród wielu kwestii jedna 
zasadnicza sprawa pięściarskiego narybku i pięściarskich rezerw ra
dzieckiego boksu. Sprawa ta jest szczególnie aktualna w naszym spor
cie’ bckśęiskim. Sprowadza się ona w praktyce do tego, czy w odpo
wiednim memencie uda się odmłodzenie reprezentacyjnej ósemki, czy 
tek ..spóżnnny -się na przysłowiowy bokserski autobus”, który pojedzie 

. dalej bez r.as i bez starych repów.
' Wydaje się, że kierownictwo boksu Radzieckiego pomyślnie rozwią 
zało ten kapitalny problem. Świadczą o tym wynik- trzech wielk'-' 

. imprez, bokserskich, jakie w ostatnich miesiącach odbyły się w skali 
wszechzwiązkowej w ZSRR. Te imprezy to indywidualne mistrzostw 
Związku Radzieckiego w boksie, mistrzostwa drużynowe oraz zawody 

' młodych bokserów zorganizowanych w wielkim towarzystwie snorto 
wym „Irudowyje Rezerwy”.

Wyniki mistrzostw indywidualnych są znane. Przyniosły one szereg 
niespodzianek w postaci zwycięstw młodych zawodników. Bliżej chcie- 
libyśmy się zająć przede wszystkim omówieniem na dalszą metę bo
dajże najważniejszych mistrzostw bokserskiej młodzieży. "Zresztą 
wszystkie te imprezy cechował właśnie atek młodych na pozycje zaj
mowane przez starych doświadczonych repów

finale wagi lekkiej. Doświadczony 
bokser Rajdwe, obrońca tytułu mu
sial uznać wyższość swojego mło
dego przeciwnika Mulina. niedaw
no- jeszcze -juniora, który w szere
gach seniorów stoczył dopiero ied-

; ną walkę.
! Nawet taki doświadczony bokser, 
' ja|ś Czudinow w półciężkiej, był 

krok od porażk; w spotkaniu fina
łowym z odważnym, panujacypi 
nad nerwami młodym pięściarzem 
Bieliajewem.’ Tylko w wadze cięż- 

. kiej wieloletniemu .. championowi 
: ZSRR Korolewowi udało się bez 
i trudu obronić tytułu mistrza

W turnieju „Trudowych Rezerw” 
wzięło udział 337 ZAWODNIKÓW. 
Interesującym jest sama organiza
cja’ ’ tego bokserskiego pierwszego 
kroku: W pierwszej grupie walczy
li najmłodsi w wieku od 15 do 16 
lat, w drugiej grupie próbowała 
swych sił na ringu młodzież 17—18 
lat, a w trzeciej grupie — walczyli 
już seniorzy. Turniej umożliwił 
kierownictwu boksu radzieckiego 
zorientowanie się w postępach ju
niorów i umożliwił sformowanie 
czołówki, która wyszła zwycięsko 
ze wszystkich eliminacji i zyskała 
pełne prawo występowania w ofi
cjalnych turniejach wszechzwiąz- 
kówych

Postępy, te są znaczne. Można się 
było o tym przekonać na zawodach

o mistrzostwo WCSPS, które zosta
ły rozegrane w początkach listo
pada , w Moskwie. Widzowie mogli 
znowu zaobserwować zacięte walk- 
młodych z rutynowanymi „stary 
mi” mistrzami. Prawie wszystkie 
finały były swego rodzaju pojedyn
kami a niekiedy nawet młodzi zdy
stansowali „starych” już w półfi
nale. ..I tak. w finale wagi muszej 
spotkali się na ringu dwaj młodzi: 
Zygalin z Podobiedowym. Zwycię
żył pierwszy, demonstrując dosko
nałą technikę i wysokie walory 
bojowe. Również i w półśredniej 
wadze do finału doszli: mało zna
ni, młodzi bokserzy Maślaków i 
Połoduchin, przy czym tytuł mi-, 
strza zdobył Maślaków.

Wielką sensacją była walka w

wszechwag Związku Radzieckiego
Korolew jest świetnym bokserem, 

jednakże kierownicy boksu radziec
kiego wysnuli z mistrzostw odpo- 
Wiednia naukę: stosunkowo słabe 
sa młode rezerwy « wadze cięż
kiej. Łączy się z tym zadanie tre
nerów wyszukać odpowiednich kan 
dydatów. którzy w przyszłości mo
gliby z powodzeniem zastąpić Ko

Kulminacyjnym punktem uro 
czystości sportowych ku uczczeniu 
rocznicy Konstytucji Stalinowskie 
były DRUŻYNOWE MISTHZO 
STWA ZSRR W BOKSIE > udzia 
tein pięciu najsilniejszych klubów 
sportowych. Każdy z nich wysta-, 
wił po trzy ósemki i w ten sposób 
120 najlepszych bokserów kraju 
walczyło na ringu w barwach Dy
nama, „Sił Zbrojnych". Spartaka- 
Rczerw Pracy, i związków zawo-

niorów. o których pisaliśmy po
przednio. Nie zawiedli oni nadąiei 
i choć starsi bekserzy zdołali o- 
bronić część swoich pozycji, ■ to 
przecież młodzież... zaimponowała 
sercem do. walki,..kondycją, rosną
cą techniką ( taktyczną dojrzało
ścią.. Walki bokserów drużyn dru, 
gich i trzecich były (Często bardzie' 
interesujące, łiiż walki, staczam- 
przez bokserów -pierwszych ekip.. 
Osiemnastoletni bokser TOŁSTł- 
KOW odniósł dwa piękne zwycię
stwa, wykazując rzadką u młodych 
zawodników ,. taktykę i dobrą, de
fensywną technikę Miody zawod
nik wojskowy Derigłazow pokonał 
trzech przeciwników w wadze cięż
kiej i być może. -że z nieao wy-' 
ręśnie następca Korolewa

Niesłychanie" ciekawa , i oelna 
, ^spięcia była walka w wadze mu- 
• szej Segałowicza championa Związ 
ku Radzieckiego, który spotkał się 
po raź- trzeci ze swoim naigroż-. 
niejszym - rywalem ■ Bułakuwem 
Dwa dotychczasowe mecze przynio- 

. SegalóśyiczowJ . iedno zwycię- 
-der> ren\:s W trzecim 
lepszy taktycznie i techn 
zwyciężył championa

MOSKWA. Na otwarcie tegoroczne 
go sezonu hokejowego w Moskwie 
odbyły ;>ię dwa mecze o mistrzostwo 
ZSRR, rozegrane na’ stadionie „Dyna 
mo". Zawody poprzedziła defilada ki!

Inauguracyjnym spotkaniem 00 
mecz między drużyną ..Skrzydła So 
wletów" (Moskwa) i zespołem lenin- 
ęradzklego ..Dynamo” w którym zwy
ciężył zdecydowanie zespół moskiew 
Skich lotników w stosunku 5:0 Znacz 
'.Ie bardziej emocjonujący byl mecz 
między moskiewskim: drużynami ,Dv

grze odnieśli w nim

rozpoczęły się 12 grudnia l trwać be
25 lutego

MOSKWA, w Związku Radzieckim
odbywają się obecnie masowe zawo
dy w hokeju rosyjsktm.. t. zw; „ban 
dy" które sa eliminacjaręi" przed rOz 
urywkami o puchar ZSRR Finałowe

i
rozgrywki pucharowe się 

nich
''dział 12 czołowych drążyn-republiki 
'osyVklej ukraińskie: . białoruskiej, 
eśtońsicej. litewskie, . mtewsklej 1 
karelbfińsklej

• dowych.
Wielu , z-nich uzyskało pierwsze 

bokserskie ostrogi w turnieju ju

Znany.z mistrzostw WCSPS Mu- 
> lin zwyciężył- w pięknym stylu do- 
. brego Czebotarywa. I tu znowu 
triumfowała młodość Powiodło si< 
również 18-letniemu Łukjanowi 
który walczy zaledwie 18 miesięcy, 
a jednak - pokonał doświadczonego 
Tinioczkina.

W wadze lekkiej najlepszym oka
zał się znów znany dobrze w Pol- 
łoe Grejner.

dziele mecz w Czelabińsku między 
miejscowym ..Dzierzincem' druży
na CDKA Uczestniczącą y<> raz oier

dzieckiego drużyna ..Dzierzinca" zdo 

nia wyraźna przewagę i prowadziła 
ż:(k Mecz wysrał jednak bardziej ru
tynowany zęsnót CDKA w stosunku

OUMRADZE RZUCA R0WNIE2 KU
LA

MOSKWA. Rekordzistka świata w 
rzucie dyskiem Nina Dumbadze uzy« 
kala w czasie zawodów w Gruzji po 
-iwójny sukces wygrywając zarówno 
pchnięcie kulą. Jak i rzut dyskiem. 
W dysku Dumbadze uzyskała dosko
nały wynik 49.62 m W pchnięciu ku 
la zaś osiągnęła odległość 12,39 tn.

Eoileo zawieszenia działaczy warszawskiej ..Polonii"

Warszawa Sprawa zawiesze
nia działaczy klubu „Polonia” 
(Warszawa)- ob ob. Kruga i Kot 
kowskiego znalazła , swój epilog 
na ostatnim posiedzeniu z.arządu 
PZPN, które odbyły sie w ponie 
działek dn 13 bm.

W wyniku przeprowadzonego 
dochodzenia i po szczegółowym 
rozpatrzeniu całokształtu sprawy 
specjalna komisja, w składzie

I szef oddziału sportu Głównego

Urzędu Kultury Fizycznej — 
ppłk. Czarnik i członek zarzą
du PZPN — ob Nowak, nie zna 
lazła dowodów szkodliwej dzia
łalności ob. ob. Kruga 1 Kotkow
skiego na terenie klubu ZZK 
„Polonia" (Warszawa).

W związku z tym zawieszenie 
obu działaczy zostało anulowane 
i będą oni mogli podjąć dalszą 
działalność na terenie swojego 
klubu.


